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1 Johdanto 

Projektin tarkoituksena on luoda JavaScript-ohjelmointikielen React-kirjastoa käyttävien 

käyttöliittymien komponenttikirjasto. Toimeksiantajana toimii opinnäytetyön tekijän työnan-

taja, OPR-Finance Oy. Komponenttikirjasto toteutetaan Atomic Designs -metodologian 

ohjaamana. Komponenttien riippuvuudet projektin sisällä hallinnoidaan Lerna-kirjastolla 

sekä dynaaminen käyttöliittymätestaus Storybook-kirjastolla. Aikomuksena on tarjota uu-

delleenkäytettäviä, responsiivisia ja tyyliltään muokattavia käyttöliittymäkomponentteja 

toimeksiantajan käyttöliittymien ohjelmoijille. Komponenttien tarkoituksena on, että sääs-

tettäisiin ohjelmoijien aikaa tarjoamalla valmiita kokonaisuuksia käyttöliittymän puolelle 

nopeasti sekä helposti. Projekti on ideana ollut olemassa yrityksen sisällä noin vuoden 

verran, mutta sille ei ole löytynyt toteuttajaa aikaisemmin. Työ on uniikki, alusta asti aloi-

tettava projekti, jota ei ole aikaisemmin tehty yrityksen sisällä. Opinnäytetyö on päiväkir-

jamuotoinen opinnäytetyö, joka seuraa komponenttikirjaston etenemistä 10 viikkoa kestä-

vällä ajanjaksona. Seuraaminen aloitetaan 28. tammikuuta 2019 ja lopetetaan 7. päivä 

huhtikuuta 2019. Opinnäytetyö ei tule keskittymään komponenttikirjaston ylläpitoon, vaan 

ainoastaan sen luomiseen. 

 

Toimeksiantaja on rahoitusalan yritys, jolla on toimistoja Suomen lisäksi neljässä eri Eu-

roopan maassa. Suomen toimistolla työntekijöitä on lähemmälti 50, joista 16 henkilöä 

työskentelee IT-osastolla. Suomen IT-osasto huolehtii kaikkien maiden toimistojen infra-

struktuurista sekä IT-projekteista. Modernia JavaScriptiä käyttäviä käyttöliittymäkehittäjiä 

on yhteensä 3, opinnäytetyön tekijä mukaan lukien. Uusimmat IT-projektit käyttävät kette-

riä projektinhallinnan menetelmiä, joista käytetyin viitekehys on Scrum ja työkaluista Kan-

ban-taulu. 

 

Komponenttikirjaston toiminnallisuuksien suorittamiseen tärkeimmät vaatimukset ovat tie-

tämys JavaScriptistä sekä React-kirjastosta. Komponentteja luodessa yksikkötestaus ja 

CSS-tyyliohjeiden tuntemus ovat myös välttämättömiä. Node.js tietämystä tarvitaan Ja-

vaScriptin ajamiseen selaimen ulkopuolella koodin reaaliaikaista testaamista varten. 

Komponenttikirjastoa ajetaan kolmella eri Amazon Web Services eli AWS virtuaaliympä-

ristöllä, jotka ovat: kehitys, alustus ja tuotanto. Jokaisen ympäristön koodi ajetaan Docker-

kontin sisällä käyttöjärjestelmien yhteensopivuuden takaamiseksi. Versionhallintataidot eli 

projektin tapauksessa Git-protokollan osaaminen on välttämätöntä muutosten hallitsemi-

sen kannalta.   

 

Atomic Design -metodologia on Brad Frostin kehittämä metodologia, minkä tarkoituksena 

on jakaa käyttöliittymän kokonaisuudet viideksi eri osaksi. Osat jakautuvat atomeiksi, mo-
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lekyyleiksi, organismeiksi, malleiksi sekä sivuiksi. Nimitykset tulevat kemian eri osa-

alueilta (Frost 2016, 42-43.) Erittelyllä saadaan Frostin (2016, 56-58) mukaan modulaari-

sia komponentteja, joiden rakenne on selkeä ja muutokset saadaan visualisoitua nopeasti. 

Kemian tuominen käyttöliittymien suunnitteluun ei ole kuitenkaan täysin Frostin ansiota. 

Esimerkiksi Josh Duck on muuntanut alkuaineiden jaksollisen järjestelmän HTML5-

elementtien muotoon (liite 1). Syy kuitenkin Atomic Design -metodologian ottamiseksi 

osaksi projektia on sen perusperiaatteiden yhteensopivuus React -kirjaston kanssa. Reac-

tin modulaarisuus ja single-page-application -tyyli tehdä sovelluksia toimivat erinomaisesti 

metodologian sivut atomeiksi -erittelyn kanssa. Mainitsemisen arvoista on myös helpompi 

protyypittely, koska atomit luodaan jo ennen sivun kehittämistä (Bray 2018). 

 

Banks ja Porcello (2018) ovat onnistuneet tiivistämään erinomaisesti React-kirjaston peri-

aatteet Learning React-teoksessa. Teos opettaa React-kirjaston periaatteita, mutta opas-

taa myös Redux-kirjaston käytössä React-projekteissa. Lisäksi teos neuvoo keinoja 

Redux-funktioiden ja React komponenttien luomisessa. Juurikin testien opastamisen joh-

dosta teos päätyi mukaan projektiin. Aikaisempien teosten lisäksi projektin suorittamiseen 

käytetään IT-alan ammattilaisten artikkeleita, blogitekstejä ja dokumentaatioita.  

 

1.1 Ammattikäsitteet 

API Application programming interface. Rajapinta, mikä mahdollis-

taa monimutkaistenkin metodien tarjoamisen ohjelmoijien käyt-

töön. 

 

Backend -kehitys Sovelluksen taustalogiikan kehitystä. Käytännössä sisältää 

käyttöliittymän ja tietokannan välisen logiikan kehityksen. 

 

CI Continuous integration.  Ideologia, jonka tarkoituksena on vie-

dä muutoksia yhteiseen repositorioon, missä automaatiotes-

taukset havaitsevat virheet nopeasti. 

 

CSS Cascading Style Sheets. Tyyliohje, minkä avulla verkkosivun 

ulkoasua voidaan muokata.  

 

DOM Document Object Model. Rajapinta, minkä avulla on mahdollis-

ta muokata HTML ja XML-dokumenttipuuta. 
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DevOps Ideologia, minkä tarkoituksena on nopeuttaa projektin toteutus-

ta ja ylläpitoa automatisoinnin kautta.  

 

Enzyme JavaScript-pohjainen yksikkötestikirjasto. 

 

Front-end -kehitys Selain- tai mobiilipohjaisen käyttöliittymän logiikan ja ulkoasun 

kehittämistä. 

 

Gateway Kahden palvelun välinen portaali palveluiden välistä kommuni-

kointia varten. 

 

Git   Hajautettu versionhallintajärjestelmä. 

 

HR  Human resources. Yrityksen yksikkö, mikä hallinnoi 

  työntekijöiden resursseja.  

 

JavaScript  Enimmäkseen selainpohjaiseen ohjelmointiin käytettävä 

  ohjelmointikieli. 

 

Jest  JavaScript-pohjainen yksikkötestikirjasto. 

 

JSX  JavaScript XML. JavaScript-syntaksin laajennus. 

 

KDE  Työpöytänäkymä eri Linux-pohjaisille jakelupaketeille. 

 

Komponentti  Modulaarinen osa sivustoa tai sovellusta, minkä tulisi toteuttaa 

  mielellään vain yhtä tehtävää. 

 

Komponenttikirjasto Ohjelmoijille valmiita komponentteja tarjoava rajapinta. Suosit-

tuja vaihtoehtoja ovat mm. Bootstrap ja Material UI. 

 

Lerna JavaScript-kirjasto, mikä mahdollistaa useamman projektin hal-

linnoinnin monorepo-projektin sisällä. 

 

Monorepo Repositorio, mikä sisältää useamman projektin. 

 

Node.js JavaScript suoritusympäristö, joka mahdollistaa JavaScriptin 

ajamisen selaimen ulkopuolella. 
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NPM Node.js-pohjainen paketinhallintajärjestelmä JavaScript-

projekteille. 

 

React  Facebookin kehittämä avoimeen lähdekoodin perustuva 

  JavaScript-kirjasto. 

 

React props JavaScript-objekti, mitä on mahdollista jakaa ylemmältä kom-

ponentilta alakomponentille.  

 

Redux  JavaScript-kirjasto sovelluksen tilan hallitsemiseen. 

 

Single-page application Yhden HTML-tiedoston sivusto tai sovellus.  

 

Storybook JavaScript-kirjasto, minkä avulla on mahdollista testata React-, 

Vue- tai Angular-komponentteja dynaamisesti käyttöliittymän 

kautta. 

   

TDD  Test-driven development. Periaate, missä sovelluksia 

  kehitetään eteenpäin testit edellä. 

 

UX-kehitys Sovelluksen kehityksen osa-alue, missä keskitytään ulkoasun 

käytettävyyteen. 

 

Yarn  Facebookin kehittämä Node.js -pohjainen paketinhallintajärjes-

telmä JavaScript-projekteille.  
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2 Lähtötilanteen kuvaus 

Nykyiset työtehtävät yrityksen sisällä: 

- React ja Redux -pohjaisten web-sovellusten kehittäminen 

- UX-suunnittelua asiakkaiden toivomusten perusteella projekteille 

- Yksikkötestien kirjoittaminen Jest ja Enzyme -kirjastoilla 

- Muiden front-end -ohjelmoijien koodintarkastus 

- React-projektien ylläpitäminen 

 

Työtehtävät ovat tällä hetkellä voimakkaasti front-end painotteisia. Tässä tapauksessa 

front-end tarkoittaa käyttöliittymän suunnittelua ja kehitystä. Suunnittelu ja kehitys voivat 

sisältää esimerkiksi väriteemojen implementointia uusiin komponentteihin tai monimutkai-

semman logiikan luomista käyttöliittymälle. Työpaikan uusimpien projektien käyttöliittymät 

ovat toteutettu React ja Redux -kirjastoilla. Uusien ominaisuuksien suunnittelu lähtee pää-

toimisesti asiakkaan toiveista. Toiveiden jälkeen suunnitellaan halutun ominaisuuden ul-

koasu ja logiikka. Asiakkaiden kanssa pidetään jatkuvasti yhteyttä palautteen saamista 

varten. Ominaisuuksiin liittyvä data saadaan suoraan yrityksen sisäisistä rajapinnoista. UI-

puolen testaaminen vastaavasti hoidetaan kolmessa eri ympäristössä sekä yksikkötestien 

kautta. Muutokset viedään ensimmäisenä kehitysympäristöön Git-protokollan avulla. Tä-

män jälkeen muutokset testataan läpi alustusympäristössä ja viedään lopulta tuotantoon 

kaiken toimiessa. Uudessa ominaisuudessa tulee olla yksikkötestit valmiina ennen tuotan-

toon viemistä. Käyttöliittymien yksikkötestit hoidetaan Jest ja Enzyme -kirjastojen avulla. 

Lopulta uuden ominaisuuden ylläpito jää useimmiten tekijän vastattavaksi yrityksen sisäl-

lä.  

 

Teknisen osaamisen lisäksi omissa työtehtävissä tarvitaan henkistä jaksamista. Ohjel-

mointityö on enemmänkin henkisesti kuin fyysisesti raskasta. Aikataulu- ja laatupaineet 

sekä keskittymisen katkeaminen toistuvien asiakkaiden kyselyiden takia kuormittavat työ-

päiviä jatkuvasti. Tämän takia tarvitaan oikea mentaliteetti: teet sen verran kuin pystyt ja 

jos et pysty, kysy apua. Kokonaista projektia on työlästä tehdä yksin alusta loppuun asti 

nopealla tahdilla. Uskaltamalla kysyä apua saa uutta tietoa ja mahdollisesti myös uusia 

näkemyksiä. Ajoittain tulee kuitenkin tilanteita, jolloin apua ei löydy toimiston sisältä.  

Näissä tapauksissa apuna ovat internetin hakukoneet, keskustelualustat sekä usein Stack 

Overflow-sivusto. Ohjelmointikielet kehittyvät jatkuvasti, jolloin ongelmia ilmenee aina jos-

sain päin maailmaa. Tämän takia internetin keskustelukanavat ovat pullollaan kysymyksiä 

ja vastauksia ohjelmointikieliin liittyen.   
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2.1 Oman nykyisen työn analyysi 

Tähän mennessä nykyinen työpaikka on kasvattanut kokonaiskuvaa nykyaikaisen ohjel-

mistotuotannon kehityskaaresta. Esimerkiksi uusimmissa yrityksen IT-projekteissa käyte-

tään Scrum-viitekehystä kehityskaaren aikana. Teknologioiden puolelta backend hoide-

taan Spring Bootilla, front-end Reactilla sekä projektit ajetaan Docker-konttien sisällä 

AWS:n puolella. Kokonaiskuvaa on hankalaa oppia ilman, että kaikki vaiheet on mahdol-

lista testata ja kokea itse. Front-endin puolella Redux-kirjastoon sidoksissa olevat kirjastot 

ovat täydentäneet omaa React ja Redux -tietämystä työtehtävien kautta. Huomattavimmat 

Redux-kirjastot tässä tapauksessa ovat Redux Observable ja Redux Saga. Näiden avulla 

voidaan tarkkailla, suodattaa sekä ketjuttaa Redux action -komentoja.    

 

Tämän hetkinen osaaminen sijoittuu taitavan suoriutujan kohdalle. Työtehtävät suoriutuvat 

lähes rutiinilla, sillä omia sekä työpaikkojen projekteja on valmistunut jo kymmeniä. Henki-

lökohtaiset projektit ovat toteutettu backend-puolella Express sekä Spring Boot -

viitekehyksillä. Tietokantojen kohdalla projektit ovat käyttäneet MySQL-, PostgreSQL- se-

kä MongoDB-tietokantoja. React-kirjaston ulkopuolella oma osaaminen ei kuitenkaan ole 

asiantuntijan tasoa. Esimerkiksi muiden suosittujen JavaScript-viitekehysten, kuten Vue ja 

Angular -tietämys puuttuu. Nykyisellä työpaikalla näitä viitekehyksiä ei käytetä, joten tällä 

hetkellä tämä ei ole ongelma. Lisäksi DevOps-osaaminen, kuten Jenkins-tietämystä tulisi 

lisätä huomattavasti, että projektin elinkaaren osaaminen olisi erinomaisella tasolla. 

 

Oma kehittymisen taso on kokonaisuutena vielä oppivan asiantuntijan puolella. Työkoke-

musta alalta on takana hieman alle kaksi vuotta, joten on mahdotonta sanoa olevansa ke-

hityksen loppupisteessä. Lisäksi ala kehittyy nopeasti eteenpäin. Koodikielet kehittyvät 

hurjaa vauhtia, uusia kieliä syntyy ja osaa ei kehitetä enää. Koodikirjastoja tulee ja menee 

hurjalla vauhdilla, joten on hyvin hankalaa pysyä kehityksen mukana. JavaScript ei ole 

poikkeus. Mikään viitekehys JQueryn lisäksi ei ole onnistunut vakiinnuttamaan paikkaansa 

johtavana JavaScript -kirjastona tai -kehyksenä. Jos ohjelmoija lukkiutuu tiettyyn viiteke-

hykseen, se todennäköisesti korvautuu toisella viiden vuoden sisällä. Tämän takia varsin-

kin front-end on jatkuvaa oppimista, eikä lopullista päämäärää tule vastaan. Ainoana poik-

keuksena voidaan pitää tilannetta, missä kirjaston tai viitekehyksen kehitys lopetetaan ke-

hittäjien toimesta.   

 

Henkilökohtainen kehitys työskentelytapojen suhteen näkyy parhaiten itsenäisen työsken-

telyn määränä. Halutut ominaisuudet ja korjaukset hoituvat useimmiten ongelmitta. Jos 

ongelmia kuitenkin löytyy, kysyminen ei tuota ongelmia.  Asiansa osaavan henkilön tun-

nistaa parhaiten siitä, että tämä pystyy kysymään ja vastaamaan kysymyksiin siten, että 
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muut ymmärtävät kontekstin. Tähän pisteeseen oma osaaminen on kehittynyt. Kommuni-

kointi on sujuvaa ja ongelmat on mahdollista selittää tarvittaessa yksinkertaisesti keskus-

telukumppanille. Tietämys front-endistä näkyy myös sen kautta, että muut kysyvät neuvo-

ja tietyn ominaisuuden toteuttamismahdollisuuksista.  

 

Jatkoa ajatellen osaamista tulisi kehittää backend sekä DevOps -tietämysten kohdalla. 

Backendin parempi ymmärrys auttaisi korjaamaan taustalogiikan mahdolliset ongelmati-

lanteet itsenäisesti. Tietämys olisi tarpeellista varsinkin kesäaikaan lomakauden alkaessa, 

koska työtekijöitä on vähemmän tavoitettavissa. Näin omat työt olisi mahdollista suorittaa 

nopeammin. DevOpsin suhteen tarkoituksena on oppia Jenkins-tehtävien luomista ja hal-

linnointia. Jenkinsin avulla voidaan esimerkiksi varmistaa, että tulevat muutokset eivät riko 

voimassaolevaa sovelluksen versiota. Kun tietämys CI:n suhteen on kunnossa, olisi alusta 

loppuun asti tehtävän projektin koordinointi paljon helpompaa. 

 

2.2 Sidosryhmät työpaikalla  

Oma olettamus ohjelmoijan työstä ennen alalle siirtymistä oli, että kommunikointi on hyvin 

minimaalista muiden ihmisten kanssa. Alle kahden vuoden aikana on kuitenkin selvinnyt, 

että tämä ei täysin pidä paikkaansa. Näin ainakaan ei ole front-end -ohjelmoinnin kohdal-

la. Front-end -ohjelmoija on jatkuvasti yhteyksissä vähintään backend-ohjelmoijien kanssa 

rajapintojen käyttämisen suhteen, jos projektissa niitä käytetään. Yhtiön sisäiset kumppa-

nit, kuten HR-henkilöstö ovat myös aktiivisesti auttamassa ongelmien kanssa Projektista 

riippuen myös ulkoisten konsulttien kanssa ollaan yhteyksissä. Perusteena on, ettei jokai-

sen teknologian osaamista löydy aina yhden firman sisältä. On myös tilanteita, missä tiet-

tyä osaamista tarvitaan vain lyhyen ajan. Uuden henkilön palkkaaminen ei ole kannatta-

vaa tällaisissa tapauksissa, jolloin konsultit ovat paras ratkaisu. Sidosryhmien tilanne näyt-

tää seuraavalta (kuva 1). 



 

8 

 

IT

Digital 

transformation

Infrastructure

Development

Support

Group CEO
People & 

Culture

Finance
B2BB2C

Marketing

Sweden

Operations

Business 

development

Legal & 

Complience

External 

consults

Consult 

companies

 

Kuva 1. Sisäiset ja ulkoiset sidosryhmät yrityksen ohjelmoijan kannalta 

 

Front-end -ohjelmoijat toimivat osana development- eli kehitystiimiä. Tämän hetkisten työ-

tehtävien kannalta tärkein sidosryhmä on Ruotsin aluetoimisto, minkä työntekijät ovat 

pääkäyttäjiä työn alla oleville käyttöliittymäprojekteille. Ruotsin toimiston asiakaspalvelun 

kautta tulevat myös asiakkaiden toivomukset projektin suhteen. Asiakaspalvelun lisäksi 

yhteistyötä tapahtuu tiiviisti projektin API-ohjelmoijien kanssa sekä erilaisten liikenneverk-

ko- tai rautaongelmien kohdalla infrastruktuurin työntekijöiden kanssa. Lisäksi sisäisistä 

yhteistyötahoista käytännössä kaikki ovat vähintään pienissä määrin yhteyksissä töiden 

tekemisen kannalta. Ulkoisista konsulttifirmoista tulee vastaavasti apua esimerkiksi auto-

maatiotestien luomiseen sekä projektien elinkaaren hallinnoimisen suhteen.  

 

2.3 Vuorovaikutustaidot työpaikalla 

Vuorovaikutus työkavereiden ja samojen projektien kanssa työskentelevien konsulttien 

kanssa on hyvin vaihtelevaa tyypiltään ja keskusteluvälineiden puolesta. Useimmiten toi-

selle halutaan jättää työrauha, jolloin käytetään Slack-kommunikointipalvelua. Tällöin vies-

tin vastaanottaja pystyy oman tilanteen mukaan vastaamaan kysymyksiin. Työpöydän 

luokse meneminen koetaan usein häiritseväksi, ellei kyseessä ole hätätilanne. Harvoissa 

tapauksissa käytetään perinteistä sähköpostia.  Muiden kuin työasioiden puheeksi ottami-

nen työtiloihin saapumalla on kuitenkin oudolla tavalla hyväksyttävää. Keskustelu työti-

loissa on vilkasta, kunhan keskustelun aihe on vapaampaa. Tätä voisi kutsua kahvihuo-
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nekeskusteluksi työhuoneessa, jolloin työkuvioista saadaan pienimuotoinen tauko ai-

kaiseksi. 

 

Ruotsin aluetoimiston ja projektien työkalupakista vastaavan konsulttifirman kanssa käyte-

tään tikettijärjestelmiä. Aluetoimisto pystyy ongelmatilanteissa luomaan tiketin, joka ohja-

taan IT-osaston päässä oikeille henkilöille. Kysymyksiin liittyvissä tapauksissa käytetään 

usein Microsoft Teams -kommunikointipalvelua aluetoimiston sekä yhtiön sisäisten sidos-

ryhmien kanssa. Harmittavan usein kuitenkin sisäiset sidosryhmät tulevat suoraan työpis-

teelle ja kuormittavat keskittymistä. Sähköpostia käytetään useammin muiden IT-osaston 

ulkopuolisten sisäisten sidosryhmien kanssa. Yhtiön ulkopuolisten sidosryhmien kanssa 

kommunikoidaan enimmäkseen videopuheluiden, palavereiden tai puhelimen välityksellä. 

Keskusteluaiheena voi olla esimerkiksi sopivan konsultin palkkaaminen yhtiön sisäiseen 

projektiin. Ulkoisten asiakkaiden kanssa IT-osaston ei tarvitse olla suoraan yhteyksissä, 

vaan sen hoitaa asiakaspalvelu jokaisessa kohdemaassa. 

 

Suurimmat haasteet vuorovaikutuksessa syntyvät vastaamattomuudesta. Näin voi tapah-

tua esimerkiksi työkavereiden tai sisäisten sidosryhmien kanssa, jotka eivät vastaa Slack-

viesteihin kuin vasta useampien tuntien jälkeen lähetyksestä. Jos viestin vastaanottaja on 

kipeä, lomalla tai poissa, tämä on ymmärrettävää. Vastaamattomuus hidastaa omaa työ-

tahtia ja samalla myös projektien edistymistä. Toinen ääritapaus on viestien jatkuva vas-

taanottaminen sekä useamman ihmisen lähestyminen kasvotusten lyhyellä aikavälillä. 

Tällöin stressin määrä kasvaa ja keskittyminen katoaa lähes kokonaan. Syynä on yksin-

kertaisesti keskittymistä vaativa työ, jolloin jokainen keskittymisen katkeaminen vaatii lisä-

energiaa uudelleen keskittymiseen. 
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3 Päiväkirjaraportointi 

Projektin suunnittelupalaveri pidettiin joulukuun toisella viikolla, jotta aikaa riittäisi tarpeel-

lisen lähdeaineiston etsimiseen opinnäytetyötä varten. Palaverin aikana käytiin läpi yhtiön 

tarpeet erilaisille komponenteille. Samalla päätettiin Atomic Design -metodologian mukai-

set atomit, molekyylit, organismit, mallit ja sivut työstettäväksi. Kokonaisuutena nähtiin, 

että datataulukko hakuominaisuudella sekä kahdella erilaisella tyylillä vastaisivat yrityksen 

nykyisiä tarpeita. Metodologian mukaisesti datataulukko testidatalla toimii sivuna ja tau-

lukko ilman dataa eri tyyleillä malleina. Pienemmiksi osiksi jaettuna hakuominaisuus on 

molekyyli sekä atomina input-kenttä. Komponenttikirjaston toteuttamista varten valittiin 

kollegan suosituksesta Lerna-projektinhallintakirjasto ja dynaamista UI -testaamista varten 

Storybook-kirjasto. 

 

Käyttöjärjestelmänä projektin aikana käytössä on Kubuntu, mikä on Ubuntu-

käyttöjärjestelmä KDE-työpöydällä. Vaihto Windows 10:stä Kubuntuun tapahtui viime 

vuoden puolella, koska Windowsin rajatut ominaisuudet esimerkiksi terminaalin suhteen 

aiheuttivat ongelmia koodinkehitykselle. Hyvänä esimerkkinä voidaan pitää yksittäisen 

projektin käynnistämistä Yarn tai NPM JavaScript-kirjastoriippuvuuksien hallintatyökaluilla. 

Tuntemattomasta syystä projektin riippuvuuksien asentaminen Windowsilla kesti useita 

minuutteja. Kubuntu vastaavasti suoriutui tehtävästä alle 10 sekunnissa. Samanlainen ai-

kaero tapahtui projektin käynnistyksessä. Tarkkaa syytä ei löytynyt, joten käyttöjärjestel-

mä oli parempi vaihtaa. Tähän mennessä Kubuntu on ollut ylivoimainen nopeudeltaan, 

luotettavuudeltaan ja käytettävyydeltään Windows-käyttöjärjestelmään nähden omassa 

käytössä. 

 

Koodi kirjoitetaan Visual Studio Code -ohjelmointieditorilla. Kyseessä on Microsoftin kehit-

tämä vapaaseen lähdekoodiin perustuva editori. Itsellä se on toiminut parhaiten Ja-

vaScript -projektien kanssa ulkoasultaan, lisäosiltaan ja muutenkin yleistuntumaltaan. Li-

säosat ovat kuitenkin suurin syy editorin käytölle. Lisäosia löytyy käytännössä kaikille tun-

netuimmille koodikielille ja ne täydentävät erinomaisesti esimerkiksi koodikielen syntaksin 

väritystä ja koodiennakointia kirjoittaessa. Tämän takia tarve siirtyä käyttämään esimer-

kiksi JetBrainsin suosittua IntelliJ Idea -editoria on olematon. Koodin nopeampaa kirjoit-

tamista varten käytössä ovat Prettier-koodinjäsentelijä, Simple React Snippets -

koodinennakoija sekä EsLint-koodinanalysointityökalu. Näiden lisäosien kautta koodin to-

teuttaminen on myös laadultaan johdonmukaisempaa sekä syntaksin mukaista.  
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3.1 Seurantaviikko 1 

Maanantai 28.01.2019 

 

Projektin ensimmäisen työpäivän tavoitteena on virkistää muistia joulukuun suunnittelupa-

laverin suhteen varmistamalla tavoitteet ja niitä koskevat aikataulut. Tarkoituksena on päi-

vän aikana varmistaa, että kaikki ympäristöt ovat valmiina projektin aloittamista varten. 

Tämän lisäksi Lerna ja Storybook -kirjastojen toimivuus täytyy varmistaa työkoneella lo-

calhost -yhteyden kautta. Varmistaminen sisältää myös yksinkertaisen muutoksen viemi-

sen Git-repositorioon. Kun aikaisemmat vaiheet ovat suoritettu, tulee projektille luoda työ-

vaiheiden tiketit Jira-tikettipalveluun. Tiketit jaotellaan tarinoiksi ja niiden alatehtäviksi. Ta-

rinoita ovat projektin tapauksessa komponentit. Tarinoiden alatehtävinä ovat komponentin 

alustaminen, yksikkötestit sekä tyylit.  

 

Päivän tavoitteet valmistuivat onnistuneesti. Joulukuun aikana tehdyt muistiinpanot oli kir-

joitettu yksityiskohtaisesti, joten muistin virkistämiseksi ei vaadittu paljon aikaa. Tammi-

kuun alussa pyydetyt ominaisuudet olivat toteutettu. Komponenttikirjasto näkyi Jirassa 

omana projektinaan sekä Git-repositorio oli lisätty Deveo-versionhallinnan alustalle. Aika-

taulutuksen kannalta nämä olisivat täytynyt testata aikaisemmin, mutta tällä kertaa pyyde-

tyt tehtävät olivat toteutettu onnistuneesti. Onnistumisia tapahtui runsaasti ensimmäisenä 

päivänä. Jira-tiketit valmistuivat ja projektin development-haaran testaus lisäsi päivän ko-

konaissaavutuksia. 

 

Tiistai 29.01.2019 

  

Päivän tarkoituksena on edistää ensimmäisen komponentin pohjaa. Kyseessä on Atomic 

Design -metodologian atomi, joka edustaa yksinkertaisinta komponenttia koko projektissa. 

Atomi on suunnittelupalaverissa päätetty input-kenttä. Input-kenttä on yksinkertainen 

HTML-palkki, joka ottaa vastaan tekstiä ja numeroita. Arvion mukaan komponentin toteut-

taminen tulisi olla mahdollista kahden päivän sisällä yksinkertaisuutensa vuoksi. Ilman 

testejä toteutus valmistuisi puolen päivän aikana. Tietämys yksikkötesteistä ei kuitenkaan 

ole korkein mahdollinen, joten aikaa tarvitaan myös niiden tutkimiseen. 

 

Komponentin valmistaminen loppui kuitenkin nopeasti sairastumisen vuoksi. Ensimmäisen 

komponentin aloitus ei onnistunut tänään, joten aloitus jouduttiin siirtämään myöhemmille 

päiville. 
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Perjantai 1.2.2019 

 

Toipumisen jälkeen tarkoituksena on jatkaa ensimmäisen komponentin pohjan työstämi-

sestä komponenttikirjastoon. Päivän aikana komponentin tulisi olla valmiina ilman testejä 

sekä tyylejä. Jos aikaa jää, tarkoituksena on tehdä yksikkötestejä komponenttiin. Toden-

näköisesti aikaa ei kuitenkaan riitä, koska kolmen päivän ajalta myös muiden projektien 

työtehtävät ovat jäljessä. Aikaa joutuu todennäköisesti siirtämään muiden projektien käsit-

telemiseen.  

 

Perjantai lähti hieman sekavasti käyntiin, sillä heti työnpäivän alkaessa tapahtui siirto toi-

sen projektin kokoukseen. Kokous kesti lähemmälti kaksi tuntia, joten työaika komponent-

tikirjastolle väheni entisestään. Kokouksen jälkeen ensimmäisen komponentin aloittami-

nen komponenttikirjastoon oli mahdollista. Lisääminen oli helppoa, sillä vaatimuksena oli 

pelkästään siirtyminen projektin hakemistoon käyttöjärjestelmän terminaalin kautta ja suo-

rittaa komento lerna create <component name>. Komponentin nimi tässä tapauksessa oli 

input. Suorituksen aikana kysyttiin asioita, jotka ovat tuttuja NPM-projekteja tehneille. 

Esimerkiksi versionumero, projektin kuvaus ja tekijän nimi kysyttiin ensimmäisinä. Jos 

komennon ajo suoritetaan onnistuneesti, syntyy uusi NPM-paketti projektin packages-

hakemistoon (kuva 2). Luomisen jälkeen Styled components sekä PropTypes-kirjastot li-

sättiin projektiin. Näiden avulla on mahdollista luoda CSS-tyylejä JavaScriptillä sekä vali-

doida React komponenttien propseja eli komponenttien välillä liikkuva objekteja.  

 

 

Kuva 2. Projektin hakemisto 
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Päivän päätteeksi komponentti otti vastaan React-propseina placeholder, title, disabled -

attribuutit sekä tyyliobjektin eli stylen. Tyylejä itsessään ei määritelty vielä. Yksikkötestejä 

ei edistetty ajanpuutteen takia, mikä oli päiväsuunnitelman tekovaiheessa arvattavissa. 

Tästä huolimatta PropTypes-kirjaston avulla määriteltiin, että minkä tyyppisiä input-

komponentin propsit saavat olla. Esimerkiksi placeholder ottaa vastaan vain teksti- tai 

numeroarvoja. Tilanne näytti Storybook-kirjaston puolella seuraavalta (kuva 3).  

 

 

Kuva 3. Storybook UI 

 

Viikkoanalyysi 

 

Aloitusviikko ei lähtenyt käyntiin odotusten mukaisesti. Kipeänä oleminen vei kolme tärke-

ää päivää projektin edistymisestä.  Tästä huolimatta parilta päivältä nousi onnistumisia 

esille. Ensimmäisenä päivänä Jira-projektin ja komponenttikirjaston pohja toimivat odotus-

ten mukaisesti. Viikon viimeisenä päivänä ilmeni, että komponenttien luominen ei ollut niin 

haasteellista kuin oli oletuttu. JavaScript ES6:n, Unix-pohjaisen terminaalin sekä NPM-

paketinhallintajärjestelmän hallitseminen tuntuivat nopeuttavan ensimmäisen komponentin 

valmistumista huomattavasti. Lerna ja Storybook -kirjastojen hallinta omaksuttiin jo kah-

den työpäivän aikana. 

 

Perjantaina luotava komponentti oli Atomic Designs -metodologian ensimmäinen vaihe eli 

atomi (kuva 4). Atomin periaatteena on suorittaa yhtä toimintoa. Atomeja ei pysty jaka-

maan enää pienempiin osiin ilman, että niistä tulee toimimattomia (Frost 2016, 43-44.) In-

put-komponentti myötäilee juuri tätä periaatetta. Se ottaa vastaan propseja, mutta sen pe-

rustoiminto on pelkästään vastaanottaa käyttäjän antama arvo input-kentästä. Yksinker-

taista komponenttia edistäessä oli mahdollista huomata, että suunnitteluun olisi voinut 

käyttää enemmän aikaa. Komponentin ominaisuuksia tehdessä ei ollut täysin varmaa, mi-

tä kaikkia ominaisuuksia komponentti tarvitsee. Input-elementillä on nimittäin useampia 

attribuutteja. Näitä ovat esimerkiksi readonly, disabled ja required (The World Wide Web 

Consortium 2017). Tämä johti pohdintaan, jotta vältytään ylimääräiseltä tai turhalta työltä 

projektin tässä vaiheessa. Ainoa ratkaisu ongelmaan on kartoittaa haluttuja ominaisuuksia 

kollegoilta.   
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Kuva 4. Atomic Design -metodologian etenemisperiaate 

 

Viikon aikana Lerna ja Storybook -kirjastoja tutkiessa tuli selväksi, että ympäristöjä luo-

dessa olisi voinut olla enemmän läsnä. Tämän projektin alustamisen suoritti senioritason 

kollega, sillä itsellä huolenaiheena oli, että Jenkins ja Rancher eli DevOps -puoli tuovat 

ongelmia kokemattomuuden suhteen ja hidastaisivat projektin aloitusta. Lerna-projektin 

alustaminen on kuitenkin erittäin yksinkertaista suorittaa. Edellytyksinä ovat NPM tai Yarn 

sekä Lerna asennettuna globaalisti tietokoneelle. Projektin saa alustettua lerna init -

komennolla. Tämä luo projektin package.json-tiedoston, mikä on tuttu useimmille NPM-

työkalua käyttäneille ohjelmoijille. Json-tiedoston luomisen jälkeen tarvitsee asentaa halu-

tut kirjastot projektin kannalta. Storybook saadaan liitettyä projektiin samalla kaavalla. 

MacDonald (2018) on käyttänyt Storybookin asentamiseen NPX -työkalua, mutta asennus 

voidaan hoitaa myös NPM tai Yarn -työkalujen kautta esimerkiksi npm install storybook -

komennolla. Onnistuneen asennuksen jälkeen Storybook saadaan auki npm run sto-

rybook -komennon suorittamisella (MacDonald 2018).   

 

3.2 Seurantaviikko 2 

Maanantai 4.2.2019 

 

Uuden viikon tavoitteena on saada kattavampia ominaisuuksia input-kentälle ja lähteä 

samalla työstämään uutta Atomic Designs -vaihetta eli molekyyliä. Maanantain päätarkoi-

tuksena on kuitenkin saada yksikkötestejä input-kentälle sekä miettiä koko projektin tyyli-

rakennetta. Toisin sanoen tapaa, millä tyylit luodaan komponenteille.  

 

Päivä lähti käyntiin hitaasti ensimmäisellä input-kentän yksikkötestin luomisella. Yksinker-

taisen ns. ”renderöi kuten pitää” -testin tekemiseen käytössä oli Jest-kirjaston snapshot-

testaustapa. Tämänlainen testaustapa vertaa aikaisempaa snapshottia uudempaan 

snapshottiin ja varmistaa onko koodi toimivaa. Apuna käytettiin myös Enzyme-

testikirjastoa. Testikoodi oli hyvin yksinkertaista ja lopputuotos näytti seuraavalta (kuva 5).  
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Kuva 5. Yksinkertainen yksikkötesti käyttäen Jest ja Enzyme -kirjastoja 

 

Nopeasti kuitenkin selvisi, että monimutkaisempien yksikkötestien tekeminen oli haasta-

vampaa. Syynä oli jokaisen testaukseen tarkoitetun metodin käyttötarkoituksen epäsel-

vyys. Vaikka kummallakin testikirjastolla ovat tarkat dokumentaatiot, metodien määrä on 

yllättävän suuri. Näin lyhyellä aikavälillä oli hyvin hankalaa hahmottaa sopivaa metodia 

jokaiseen käyttötarkoitukseen. Pohtimisen sijaan oli parempi palata tutkimaan tyyliraken-

teita. Noin puolen tunnin mietinnän aikana päätökset tyyleistä selkenivät. React-yhteisö 

vaikuttaa suosivan Styled components -tyylikirjastoa visuaalisten muutosten luomiseen. 

Kiinnostuksen myötä projektin tyylit toteutetaan kyseisellä tyylikirjastolla.  

 

Tiistai 5.2.2019 

 

Päivän tarkoituksena on toteuttaa tyylirakenne komponenttikirjaston teemalle Styled com-

ponents -kirjastoa käyttäen. Koska kyseessä on ensimmäinen kerta kirjaston käyttämisen 

suhteen, tutkimiseen on parempi jättää aikaa loppupäivästä. Ajasta riippuen siirtyminen 

seuraavan komponentin perusteisiin tai yksikkötestausten harjoitteluun on mahdollista. 

Huomiona tiistaista torstaihin on, että siirtyminen toiseen projektiin on myös mahdollista. 

Syynä on, että tämän viikon aikana pitäisi saada tärkeä ominaisuus vietyä toisen projektin 

kohdalla tuotantoon. 

 

Tiistai meni enimmäkseen toista projektia tehdessä, kuten arvattavissa oli. Tästä huoli-

matta aikaa kuitenkin riitti teeman alustamiseen Styled components -kirjastolla. Teeman 

harjoittelun suhteen tapahtui onnekas tapaus. Yrityksen sisällä toinen projekti on ottanut 

käyttöön saman tyylikirjaston lyhyen ajan sisällä. Konkreettisten esimerkkien seuraaminen 

helpottui huomattavasti tämän myötä. Kyseinen tyylikirjasto saadaan käyttöön ylimmällä 

komponenttien tasolla importoimalla ThemeProvider -apukomponentti. Projektin tapauk-

sessa ylin taso toimii index.js-skriptissä projektin juuressa. ES6 -syntaksilla importtaus 
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tapahtuu seuraavasti: import { ThemeProvider } from ’styled-components’. Apufunktio 

saadaan alakomponenttien käyttöön ympäröimällä funktio halutun komponentin ympärille 

(kuva 6). Kahden tunnin tutkimisella tämä oli hyvä suoritus projektin kannalta. 

 

 

Kuva 6. Teeman välittäminen alikomponenteille 

 

Keskiviikko 6.2.2019 

 

Kuten aikaisempana päivänä, tämä päivä tulee todennäköisesti koostumaan enimmäk-

seen toiseen projektiin osallistumisesta. Komponenttikirjaston käytetyn ajan tavoitteena on 

saada testiteema toimivaksi. Värimaailmat eivät ole olennaisia tässä vaiheessa, sillä täy-

delliset teemat tulevat Atomic Design -metodologian mukaisesti vasta mallintamisvaihees-

sa. Tarkoituksena on kuitenkin saada testityyli kokojen ja komponentin sijoituksen suhteen 

valmiiksi tämän päivän aikana.  

 

Päivän ongelmat koostuivat aluksi hyvin yksinkertaisten asioiden opettelussa. CSS -

tyylejä kirjoittaessa sanat erotetaan yleensä viivalla. Styled components -kirjaston kohdal-

la käytetään camelCase -kirjoitustyyliä sekä CSS -syntaksia sekaisin. CamelCase tarkoit-

taa tyyliä, missä sanat kirjoitetaan yhteen, mutta seuraava alkava sana alkaa isolla kirjai-

mella. Tämä aiheutti pienimuotoista hämmennystä, sillä esimerkiksi tyylitelty input näyttää 

seuraavalta (kuva 7). Alun hämmennyksestä huolimatta projektilla on nyt ensimmäinen 

teema, joka määrittelee fontit h2 sekä p-elementeille.  
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Kuva 7. Tyylitelty input-komponentti 

 

Torstai 7.2.2019 

 

Torstain ideana on selvittää komponenttikirjastojen palvelimen osoitteet.  Vaikka reposito-

rio on olemassa Deveon puolella, palvelimien osoitteita ei ole varmistettu vielä. Tämän 

lisäksi tarkoituksena on testata Storybookin dynaamisia testiominaisuuksia. Storybook tar-

joaa käyttäjälle esimerkiksi ominaisuuden, millä eri komponenteille tarjottavia propseja 

voidaan muokata käyttöliittymän puolella. 

 

Tutkimisen aikana selvisi, ettei palvelimien osoitteita löytynyt mistään. Ei projektin juuresta 

olevista asetustiedostoista eikä yrityksen Wiki-palvelusta. Ainoa osoite, mikä vaikutti lu-

paavalta, oli Docker -tiedostossa olevan kontin imagen osoite. Tämä kuitenkaan ei ollut 

palvelimen osoite, vaan mahdollisesti enemmänkin kontin imagen sijainti. Kyseinen osoite 

jäi itselle mysteeriksi. Useamman henkilön haastattelun jälkeen palvelimien osoitteet sel-

visivät. Development-ympäristön osoitetta tutkiessa selvisi, että Git-repositorioon viedyt 

muutokset eivät näkyneet. Selvittelyn jälkeen kollega huomasi, että Jenkins-asetuksista 

puuttui post commit hook -määrittely. Käytännössä tämä tarkoittaa, että Jenkins auto-

maattisesti päivittää samat muutokset kohdepalvelimelle, kun Git-muutoksia viedään re-

positorioon.   

 

Palvelimen tutkimisen jälkeen Storybookin lisäominaisuuksien testaaminen oli mahdollis-

ta. Lisäosia kartoittaessa mielenkiintoisimmilta vaikuttivat Knobs ja Actions. Knobs-

lisäosalla voidaan dynaamisesti testata komponentin propsien arvoja. Esimerkiksi input-

komponentin placeholder-arvot saadaan testikäyttöön kätevästi käyttämällä lisäosan text-

funktiota (kuva 8). Actions-lisäosalla saadaan vastaavasti testattua funktioita Storybook 
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käyttöliittymän puolella. Input-kentän tapauksessa esimerkiksi onChange-attribuuttia voi-

daan suorittaa kyseisellä lisäosalla.  

 

  

Kuva 8. Storybook Knobs-lisäosa 

 

Perjantai 8.2.2019 

 

Tarkoituksena on miettiä tarkemmin nykyistä hakemistorakennetta. Tällä hetkellä kaikki 

komponentit näkyvät hakemistossa yhden kansion alla. Tämä ei ole optimaalinen ratkaisu 

Atomic Designs -metodologian kannalta, sillä Storybook ei näytä komponentteja atomien, 

molekyylien, organismien ja muiden kannalta. Erittely pelkästään kansiorakenteessa ei 

pitäisi olla niinkään ongelma, mutta rakenne Storybookissa vaatii tutkimista. Storybook 

nimittäin lisää näkymiä storiesOf-funktiolla, mikä ei suoraan mahdollista kansiorakenteen 

muokkaamista.  

 

Aamun aikana selvisi, että tulkinta storiesOf-funktiosta oli hieman väärä. Tarinoiden luo-

minen Storybookkiin erilliseen kansionäkymään onnistui muuttamalla storiesOf(Input, mo-

dule) muotoon storiesOf(OPR UI Library/Atoms/Input, module). Onneksi Storybook tukee 

tämäntyyppistä alikansioiden luomista. Projektin kansionäkymän muuttaminen oli myös 

suhteellisen kivutonta. Parhaaksi nähtiin, että komponentit siirretään 

/packages/components kansioon sekä tarinat omaksi /packages/stories -kansioksi. Pro-

jektin komponenttien määrän kasvaessa hakemistolla on näin ollen selkeämpi ja modulaa-

risempi rakenne. Näiden tilanteiden kautta sanoisin päivän mennen kaikin puolin erin-

omaisesti.  Storybook tuli entistä enemmän tutuksi sekä päivä ei ollut pelkkää suorittamis-
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ta. Päivä sisälsi paljon tutkimista ja ajattelua, joten kokonaisuutena tavoitteet peilautuvai-

vat saavutuksiin hyvin.  

 

Viikkoanalyysi 

 

Viikon aikana vastaan tuli blogikirjoitus, mikä suosittelee dynaamista importointia kompo-

nenttikirjastoa tehdessä. Käytännössä tämä tarkoittaa että komponentit pystyisi importoi-

maan komennoilla, kuten import { Input } from 'components' (Haz 27.5.2017). Tämä no-

peuttaisi komponentin käyttöönottoa projektissa, sillä perinteiseen kansion sijaintiin perus-

tava importointi vaatii enemmän aikaa. Hyvänä esimerkkinä on import Input from ’../.. 

/label/lib/label’. Kun jälkimmäistä esimerkkiä vertaa ensimmäiseen, se näyttää yllättävän 

surkuhupaisalta. Dynaaminen toteutus ei kuitenkaan ole täysin ongelmaton. Toteutuksen 

kannalta käytetty Webpackin require.context -funktio on aiheuttanut useammalle ohjelmoi-

jalle ongelmia (Haz 27.5.2017). Tässä vaiheessa projektia on kuitenkin parempi suodattaa 

mahdollisesti ongelmia aiheuttavat lisätyöt pois, joten dynaaminen importtaus saa jäädä 

mietintään projektin loppuvaiheeseen.  

 

Testien ajo näytti menevän lisäksi rikki keskellä viikkoa. Komento yarn test palautti pelk-

kää virheilmoitusta (kuva 9). Syytä tähän ei ensi hätään tule mieleen, joten asiaa tarvitsee 

debuggailla ensi viikon alussa. Kuten virheilmoitus (kuva 9) mainitsee, näyttäisi johonkin 

ilmestyneen ylimääräinen Babel config -tiedosto, joka rikkoo Lernan integroidun Jestin.  

Debuggailun jättäminen myöhemmäksi oli omasta mielestä järkevä ratkaisu. Vaikka oman 

kokemuksen perusteella asiantuntijat painottavat testilähtöistä ohjelmistokehitystä, ei ollut 

järkevää hidastaa projektia tässä vaiheessa yhden ongelman takia.  

 

 

 

Kuva 9. Jest Cli -tulokset 

 

Testilähtöinen kehitys kuitenkin määritellään siten, että ohjelmointi tapahtuu kirjoittaen tes-

tit ensimmäisenä. Kun testit ovat halutulla tasolla, lähdetään haluttuja ominaisuuksia kir-

joittamaan eteenpäin pienissä erissä. Kuitenkin siihen asti, että aikaisemmin kirjoitettu tes-

ti toimii. Tämä kehittää ohjelmoijaa ja auttaa hahmottamaan datan liikkumisen kokonai-

suutta. Alku voi olla yllättävän hankalaa testien suhteen, mikä on odotettavissa (Banks & 
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Porcello 2018.) Testien tarkoituksena on helpottaa ongelmien ratkontaa, joten suunnitel-

mana ei ole pitkittää niiden tekemistä. Koska tällä hetkellä tehtävät komponentit ovat hyvin 

yksinkertaisia, on parempi harjoitella niiden tekemistä tässä vaiheessa projektia. Korjaus 

on korkeimpana prioriteettina ensin viikon alkaessa. 

 

Kokonaisuudessaan viikko sisälsi paljon tutkimista. Ennen tätä projektia tuntemattomat 

kirjastot eli Storybook, Styled components ja osittain Jest sekä Enzyme vaativat useam-

man tunnin tutkimuksen päivittäin. Tyylirakenteiden alternatiiveja miettiessä vaihtoehtoina 

olivat perinteiset CSS -tyyliohjeet, inline styling, CSS -moduulit tai Styled components 

(Krzywda 2017). Projekti sisälsi jo tässä vaiheessa Styled components -kirjaston, mutta 

muut vaihtoehdot oli hyvä kartoittaa ennen päätöksen tekemistä. Päätöksen jälkeen tee-

man välittämiseksi kaikille alakomponenteille täytyi keksiä ratkaisu. Tähän vastaukseksi 

löytyi Styled components tarjoama theme-props, millä saadaan teema kaikille halutuille 

alakomponenteille (Spence 2018). 

 

Uudet kirjastot, erilaiset virheilmoitukset sekä siirtyminen muiden projektien välillä hanka-

loittivat projektia tämän viikon aikana. Nämä syyt eivät kuitenkaan ole ennenkuulumatto-

mia IT-alalla. Näin melkein kahden vuoden työkokemuksen perusteella, nämä ovat olleet 

arkipäivää jokaiselle ohjelmoijalle. Kyseessä on henkisesti totuttelua vaativa prosessi, mi-

hin ratkaisuja voi löytyä esimerkiksi paremman päiväsuunnittelun tai henkilöstön ohjaami-

sen kautta esimiestasolla. 

 

3.3 Seurantaviikko 3 

Maanantai 11.2.2019 

 

Alkava viikko lähtee käyntiin Jest-kirjaston debuggauksella sekä uuden label-komponentin 

tekemisellä. Viime viikon pohdintojen aikana ilmeni, että input-kenttä ilman label-

elementtiä ei välttämättä ole optimaalisin ratkaisu. Vaatimusten määrittelyn aikana tätä 

elementtiä ei vaadittu, mutta sen tarpeellisuus hakukomponentin tai viimeistään datatau-

lun aikana on keskikorkea. Label-elementti komponentiksi luotuna on sen verran yksinker-

tainen, että sen kanssa ei pitäisi mennä kuin maksimissaan kaksi tuntia. Tärkein huolen-

aihe on kuitenkin aikaisemmin rikki mennyt Jest-kirjasto. Testikirjasto näyttää olevan sen 

verran pahasti jumissa, että se tulee todennäköisesti viemään suurimman osan päivästä. 

  

Jestin debuggauksessa selvisi, että projektiin on vahingossa joutunut ylimääräisiä testikir-

jastoja. Tarkkaa ajankohtaa näiden asennukselle ei selvinnyt. Esimerkiksi React test ren-

derer ja Enzyme to json -kirjastot näyttivät aiheuttavan päällekkäisiä asetuksia Jestin 
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kanssa. Kun nämä kirjastot poistettiin riippuvuuksista sekä riippuvuudet asennettiin uudel-

leen, Jest lähti toimimaan normaalisti. Komponenttien testit eivät kuitenkaan olleet ajan 

tasalla, joten tulokset olivat punaisia eli virheellisiä. Korjaustoimenpiteet jäivät kuitenkin 

lyhyiksi, sillä toinen projekti vaati pikaista korjaamista. Testikorjaukset olivat ajanpuutteen 

takia parempi jättää seuraavalle päivälle. Viimeisen työtunnin aikana valmistui alkuperäi-

sen päiväsuunnitelman mukainen label-komponentin ilman yksikkötestejä. 

 

Tiistai 12.2.2019 

 

Tiistain tarkoituksena on jatkaa eilisen päivän yksikkötestien korjaamista. Aika-arvion an-

taminen on hankalaa korjausten suhteen. Aikaa menee todennäköisesti koko päivä, joten 

tämä saa jäädä päivän ainoaksi tehtäväksi.  

 

Päivän onnistumiset jäivät tänään minimaalisiksi. Onnistumisia tuli pelkästään alkuaamus-

ta, jolloin label ja input -komponenteille valmistuivat toimivat ja yksinkertaiset yksikkötestit. 

Yksikkötestit näiden kahden komponentin kohdalla kattavat renderöitymisen onnistumisen 

snapshottien perusteella. Loppupäivä meni toisen projektin kanssa, joka tarvitsi kiireellisiä 

muutoksia. Tarkoituksena oli käyttää koko työaika komponenttikirjaston testien kirjoittami-

seen, mutta tällä kertaa tämä ei onnistunut.  

 

Keskiviikko 13.2.2019 

 

Alkuviikon päivien perusteella on hankalaa päätellä, mitkä voisivat olla tämän päivän ta-

voitteet. Arvio on kuitenkin, että loput Jest-testeistä on mahdollista korjata. Jos aikaa kui-

tenkin on enemmän tälle projektille, tarkoituksena on korjausten jälkeen siirtyä tekemään 

molekyylitason hakukomponentin pohjaa.  

 

Työkoneen avaamisen jälkeen muistiin palasi, ettei Jiraa ole juurikaan päivitetty aloitusvii-

kon jälkeen. Päivän ensimmäisenä tehtävänä oli laittaa Jira-tiketit ajantasaisiksi. Tämän 

jälkeen jatkui yksikkötestien tilan tutkiminen. Testeistä käytännössä puuttuivat enää vain 

Storybookin tarinoiden testaaminen. Tarinoiden testaamiseksi tarvitsi asentaa StoryShots 

-niminen apukirjasto. Apukirjasto mahdollistaa automaattisen snapshot-testaamisen jokai-

selle projektin tarinalle. Asennus ei kuitenkaan mennyt odotusten mukaisesti. Asennuksen 

jälkeen Npm-ohjelman uusi JavaScript -kirjastojen haavoittuvuuksien hallinnan ominai-

suus löysi välittömästi neljä haavoittuvuutta apukirjastosta (kuva 10). Komento npm audit 

fix toimi odotetusti tässä tapauksessa, sillä komennon päätteeksi kaikki neljä haavoittu-

vuutta oli korjattu automaattisesti. Päivän työaika loppui tässä vaiheessa, joten tarinoiden 

testien luominen jatkuu seuraavana päivänä.  
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Kuva 10. StoryShots-apukirjaston asennuksen jälkeiset haavoittuvuudet 

 

Torstai 14.2.2019 

 

Tämän päivän tarkoituksena on viimeistellä Storybook -tarinoiden testit ja siirtyä tämän 

jälkeen suoraan hakukomponentin tekemiseen. Arvio on, että näiden tehtävien parissa 

menee koko työpäivä. 

 

Storybookin käynnistyessä konsoli täyttyi taas pelkistä virheilmoituksista. Suurin osa ilmoi-

tuksista olivat tyypiltään: ”Module not found: Error: can’t resolve ’fs’”. Syy virheelle ei ollut 

selkeä, joten tilanne vaati debuggaamista. Puolen tunnin aikana selvisi, että tällä kertaa 

ongelmat tulivat Jestin määritellyistä asetuksista. Jest.config-tiedostossa on mahdollista 

määritellä testitiedostojen sijainti. Tässä vaiheessa sijainti oli kohdistettu pelkästään kom-

ponenttien sijaintiin eli packages/components. Yksikkötestien ajo saatiin korjattua lisää-

mällä Storybookin testitiedoston eli storyshots.test.js sijaint asetuksiin. Komponenttien yk-

sikkötestit palauttivat onnistuneita tuloksia. Lisäosan automaattisesti generoidut testit eivät 

kuitenkaan toimineet. Tällä kertaa konsoliin ilmestyi ilmoitus, ettei require.context ole funk-

tio.  

 

Viimeisin virhe oli vaikea paikantaa. Asia selvisi noin tunnin selvittelyn jälkeen. Aiheuttaja-

na oli Webpack-moduulienkokoaja. Sen kautta tuleva require.context oli nähtävästi määri-

telty väärin ja tämän johdosta metodi ei toiminut halutulla tavalla. Ongelman aiheuttaja 

tässä metodissa ei selvinnyt itselle ollenkaan. Ongelma kuitenkin korjaantui useampien 

tuntien selvittelyn jälkeen. Vaikka tämän päivän aikana aika ei riittänyt uuden komponentin 

aloittamiseen, testien toiminnallisuuden korjaaminen oli todella iso askel projektin kannal-

ta. 

 

Perjantai 15.2.2019 

 

Viikon viimeisenä päivänä on aika lähteä työstämään molekyylitason ensimmäistä kom-

ponenttia eli hakutoiminnallisuutta. Komponentti koostuu aiemmin valmistuneista input ja 

label -komponenteista, jotka toimivat form-elementin sisällä. Tämän päivän aikana on tar-

koitus valmistaa komponentin pohja, yksinkertainen tyyli sekä yksikkötesti. 
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Aamun ensimmäisenä tehtävänä oli ottaa hakukomponentin Jira-tarina työn alle. Kom-

ponentin pohja oli erittäin helppo pohjustaa, sillä aikaisemmin valmistuneet label ja input -

komponentit tarjosivat hyvän mallin pohjalle. Komponentille valmistuivat päivän aikana 

yksikkötesti sekä yksinkertainen tyyli. Yksikkötesti on rakenteeltaan samanlainen kuin ai-

kaisempien komponenttien. Eli käytännössä varmistetaan, että komponentti renderöityy 

oikealla tavalla. Tyylin puolesta hakukomponentti laitetaan samoilla fonteilla, kuten aikai-

semmat komponentit. Lisäksi komponentti määritetään laittamaan label ja input -

komponentit samalle riville whiteSpace: ”nowrap” -määrittelyllä (kuva 11). Päiväsuunni-

telman suhteen päivän aikana halutut ominaisuudet valmistuivat juuri kuten pitikin. 

 

 

Kuva 11. Alustettu hakukomponentti 

 

Viikkoanalyysi 

 

Projektin menneistä viikoista nykyinen viikko oli kokonaisuutena ehdottomasti hankalin. 

Hankaluudet koostuivat enimmäkseen Jest-kirjastoon liittyvistä ongelmista. Jest-ongelmat 

vastaavasti linkittyivät Webpack require.context -metodiin. Metodin avulla on mahdollista 

etsiä sisältöä halutuista tiedostotyypeistä ja hakemistoista. Metodi mahdollistaa myös tar-

vittaessa alihakemistojen läpikäymisen (Webpack 2019.) 

 

Ironista on, että kyseessä on sama require.context, minkä käyttöä oli tarkoitus välttää vii-

me viikolla komponenttien importoinnin suhteen. Sen käyttö oli kuitenkin automatisoinnin 

kannalta pakollista. Ilman metodia Storybookin tarinat pitäisi ladata manuaalisesti erik-

seen config-tiedoston määrittelyssä. Aikaa olisi kulunut turhaan asiaan, mikä saatiin au-

tomatisoinnilla tehtyä (kuva 12). 
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Kuva 12. Require.context -metodi Storybook config -tiedossa 

 

Toinen Webpackiin liittyvä ongelma liittyi tarinoiden testaamiseen Jest-kirjastolla. Asian 

tutkiminen oli hankalaa, sillä useat löydetyt ratkaisut eivät toimineet tarinoiden testien kor-

jaamiseen. Sivustolla (Chroma 2019) oli kuitenkin maininta, että StoryShots-kirjastoa käy-

tettäessä tarvitaan Babel macro -lisäosa, jotta tarinoiden testit toimivat. Babel macro -

lisäosan asennuksen ja käyttöönoton jälkeen kaikki testit suoriutuivat onnistuneesti läpi.  

 

Tässä vaiheessa on hyvä mainita, että kaikki tähän mennessä tehdyt komponentit ovat 

”puhtaita nuolifunktioita”. Puhtaat funktiot ottavat vastaan muuttujia, palauttavat arvon tai 

toisen funktion eivätkä muunna sen muuttujia (Banks & Porcello 2018). Tämän lisäksi 

komponentit käyttävät ES6 -syntaksia ja React Fragment -ominaisuutta. Fragment tarjoaa 

mahdollisuuden päästä eroon div wrappereista komponentin sisällä. Tästä huolimatta 

Fragment ei ota vastaan className attribuuttia. Näin ollen se ei ole aina optimaalinen 

ratkaisu div wrapperin paikkaamiseen, jos tyylit hoidetaan kyseisen attribuutin kautta (Hof 

2018.) Tämän projektin kohdalla tämä ei ole ongelma, sillä Styled components ei käytä 

classNamea tyylien muokkaamiseen. 

 

Ensi viikon tarkoituksena on edistää hakukomponentin ominaisuuksia kasvattamalla Sto-

rybookin lisäosien määrää. Aikaisemmin asennettu, mutta käyttämättä jäänyt Readme-

lisäosa on yksi näistä. Käyttöönoton yhteydessä on tarkoitus ottaa Storybook Viewport ja 

Backgrounds -lisäosat mukaan projektiin. Viewport mahdollistaa tarinoiden komponenttien 

responsiivisuuden testaamisen ja Backgrounds taustojen tyylien vaihtamisen (Storybook 

Community 2019a). 

 

3.4 Seurantaviikko 4 

Maanantai 18.2.2019 

 

Maanantain pääpisteenä on asentaa ensimmäisenä uudet lisäosat Storybookiin. Lisäosien 

asentaminen on hyvin yksinkertaista NPM:n kautta, mutta niiden käyttöönottamisessa 

saattaa mennä tunteja. Kaikki riippuu siitä, että vaativatko lisäosat asetuksien muuttamista 
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projektin sisällä. Koska varmuutta ei ole, tälle päivälle on suunniteltu vain lisäosien käyt-

töönotto. 

 

Ensimmäisenä asennettavaksi määräytyi Backgrounds -lisäosa. Asennus onnistui, mutta 

npm audit -komento löysi 63 pienemmän riskiluokan haavoittuvuuksia. Jokainen näistä 

haavoittuvuuksista näytti liittyvän ReDos eli Regular expression denial of service -

hyökkäystapaan.  Auditoinnin korjauskomennolla 62 haavoittuvuutta korjautui, mutta yksi 

jäi jäljelle. Haavoittuvuuden korjaus ei onnistunut päivän aikana. Viimeisen haavoittuvuu-

den tutkiminen kesti koko loppupäivän, joten Viewport ja Readme-lisäosien asentaminen 

jää seuraavalle päivälle. 

 

Tiistai 19.2.2019 

 

Tiistai koostuu eiliseltä jääneiden lisäosien asennuksista sekä käyttöönotoista. Päivälle ei 

ole suositeltavaa lisätä muita tehtäviä, sillä myös toinen projekti vaatii korjauksia. 

 

Viewport asentui alkupäivästä onnistuneesti, eikä ongelmia ilmennyt. Asentaminen tapah-

tui tuttuun tapaan NPM:n kautta. Käyttöönotto oli samalla erittäin yksinkertaista. Vaati-

muksena oli vain Viewportin importoiminen Storybookin addons.js -skriptissä seuraavalla 

koodilla: import '@storybook/addon-viewport/register'. Tämän jälkeen lisäosa löytyi Sto-

rybookin välilehdeltä. Backgrounds -lisäosan asennus oli myös vaivatonta ja Viewportin 

tapaan lisääminen tapahtui täysin samalla periaatteella addons.js -skriptissä. Ongelmia 

kuitenkin esiintyi Readme-lisäosan lisäämisen jälkeen. Jest ei tue README-tiedostojen 

Markdown-syntaksia, joten Storybook-tarinoiden testit eivät toimineet. Ajanpuutteen takia 

Jestin korjaamisen ei kuitenkaan riittänyt enää aikaa tässä vaiheessa. Syynä oli siirtymi-

nen toisen projektin kehittämiseen. Päivän suunnitelmiin nähden edistymistä tapahtui, 

mutta ei täydellisesti suunnitelmien mukaan. 

 

Keskiviikko 20.2.2019 

 

Päivän aikana tulisi varmistaa, millä keinoilla Jest voidaan korjata. Korjauksiin tulisi jättää 

aikaa riittävästi, sillä toimenpiteet saattavat helposti kestää tunteja. Arvio korjauksen kes-

tosta on maksimissaan kaksi tuntia. Korjauksen jälkeen tarkoituksena on jatkaa toisen 

projektin kehittämistä loppupäivä.  

 

Jestin korjaus onnistui, mutta ei läheskään ongelmitta. Readme-lisäosan pääkehittäjä on 

unohtanut mainita lisäosan toimivan Jest-kirjaston kanssa vain ylimääräisen kirjaston 

kautta. Kyseessä on Markdown-loader-jest -kirjasto, mikä muuntaa Markdown-tiedostot 
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Jestille ymmärrettävään muotoon. Lisäksi Jest vaati jest.config.js -tiedostoon seuraavat 

lisäykset (kuva 13). Näistä kummastaan ei ollut mainintaa kuin Readme-lisäosan GitHub-

sivujen suljettujen ongelmien puolella. Kyseessä ovat sen verran tärkeät tiedot, että nämä 

tulisi näkyä suoraan lisäosan GitHub-sivujen etusivulla. Korjaukset kuitenkin valmistuivat 

lopulta päivän aikana ja Storybookin lisäosat toimivat onnistuneesti.   

 

 

Kuva 13. Jest.config -asetukset MD-syntaksille 

  

Torstai 21.2.2019 

 

Työpäivän aikana tulisi miettiä, että kannattaisiko komponentit muuttaa React-hooks eli 

koukkuja käyttäviksi komponenteiksi. Koukkujen tarkoituksena on korvata React-luokat 

tulevaisuudessa ja samalla vähentää kirjoitettavan koodin määrää. Ymmärryksen mukaan 

koukut myös vähentäisivät React-propsien käyttöä, joita projektin komponentit tällä hetkel-

lä juurikin käyttävät.  

 

Koukkujen tutkiminen vei lähes koko työpäivän. Koukuissa näyttää olevan paljon hyviä 

puolia. Niillä saadaan funktion tilankäsittely yksinkertaistettua ja koodia todellakin syntyy 

vähemmän. Itseä kuitenkin huolestuttaa yhteensopivuus muiden kirjastojen kanssa. Ky-

seessä on helmikuussa 2019 julkaistu ominaisuus, joten on hyvin mahdollista, että rikkou-

tumisia tapahtuu projektin sisällä käyttöönotossa. Tällä hetkellä koukkujen käyttöönotossa 

ei ole paineita, joten seuranta-ajan aikana niitä todennäköisesti ei oteta käyttöön. 

 

Perjantai 22.2.2019 

 

Lisäosien ja testien vihdoin toimiessa, tarkoituksena on jatkaa hakukomponentin tekemis-

tä. Hakukomponentin tulisi sisältää ominaisuudet label-elementin piilottamiseen ja haun 

tyhjentämiseen. Lisäksi hakutoiminta pitäisi pystyä ottamaan pois käytöstä haluttaesa. 

Komponentille täytyy myös lisätä SVG-ikonit haun tyhjentämistä sekä datan etsimistä var-

ten. Hakukomponentin edistämisen lisäksi tulisi tutkia Storybookin lisäosien automatisoi-

tua lisäämistä jokaiselle tarinalle. Nykyinen tilanne on, että jokaiselle tarinalle täytyy ma-

nuaalisesti lisätä esimerkiksi Backgrounds-lisäosan taustat. Tämä vie turhaan aikaa, joten 

globaalien asetusten luominen on tarpeen. 
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Suunnitelmat toteutuvat osittain. Storybookin lisäosien automatisointi onnistui lähes tunnin 

sisällä erilaisten ohjeiden kautta. Label-elementin piilottaminen ei vaatinut aikaa kuin muu-

tamia minuutteja. SVG-ikonien lisääminen hakukomponenttiin onnistui pelkästään ikonien 

lisäämisellä. Toisin sanoen logiikkapuoli puuttuu vielä kokonaan ikoneista. Lisäksi haku-

komponentin ottaminen pois päältä ei toimi täydellisesti vielä. Kun komponentti otetaan 

pois päältä, vain input-kenttä vaihtaa väritystä. Haun tyhjentämiseksi komponentti tulee 

muuttaa React-luokaksi nuolifunktiosta. React-luokasta tarvitsee ottaa state eli tilat käyt-

töön, jotta komponentti pystyy muokkaamaan hakuparametrin propsia reaaliaikaisesti.  

  

Viikkoanalyysi 

 

Viikon ensimmäiset ongelmat liittyivät haavoittuvuuksien selvittämiseen. Maanantaina 

suoritetun npm audit fix -komennon manuaalisesti korjattava haavoittuvuusongelma ai-

heutti hankaluuksia koko alkuviikolle. Korjaustoimenpiteiden aikana huomattiin, että ehkä 

projektin package.json sisältää vanhoja versioita riippuvuuksista. Kaikkien projektin riippu-

vuuksien päivittämistä varten Npm tarjoaa npm update -komennon (Copes 7.8.2018). Lä-

hes kaikkien projektin sisäisten kirjastojen versiot kasvoivat komennon ajamisen jälkeen. 

Tästä huolimatta haavoittuvuus ei kadonnut (kuva 14). Perusteluita tähän vaikutti olevan 

monia. Keskusteluita tutkiessa monet ihmiset tuntuivat Githubin puolella olevan mieltä, 

että kyseinen haavoittuvuus on vain kehityspuolella. Eli se ei asennu tuotantoon asti pro-

jektin mukana, joten sen voi jättää huomioimatta. Toiset taas olivat sitä mieltä, että Jest-

yhteisön tulisi korjata ongelma. Ratkaisun puuttumisen takia vaihtoehtona on pelkästään 

projektin kannalta olla huomioimatta kyseisen haavoittuvuuden ilmoitusta uusia kirjastoja 

asennettaessa. 
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Kuva 13. Haavoittuvuus Braces-kirjastossa 

 

Tutkimista vaati lisäksi NPX-paketinhallintaohjelma. Tarve oli kartoittaa erot NPM -

ohjelman kanssa. Pohdintaan aiheutti myös kysymys, että pystyykö koko projektin kaikki 

riippuvuudet päivittämään kerralla. Tähän vastauksena tuli npm update, mutta kyseinen 

toiminto päivittää vain vähemmän tärkeät versiot kirjastoista. Haluttuun tärkeiden eli eng-

lanniksi major versiopäivitysten päivitykseen tarvittiin toista kirjastoa nimeltä NPM check 

updates (Copes 7.8.2018). Ehkä hieman ärsyttävä ongelma tässä kuitenkin oli, että se 

pitäisi asentaa globaalisti työkoneelle. Muistiin palasi NPX -niminen työkalu, jonka avulla 

Node-pohjaisia ohjelmia olisi pystynyt ajamaan ilman globaalia asennusta. Tämä ajatus 

pätee, sillä NPX:n ideana on muun muassa juurikin vähentää globaalien asennusten mää-

rää (Marchán 11.7.2017). 

 

Vaikka suurin osa Storybookin lisäosista asentuivat ongelmitta, Backgrounds-lisäosaa 

käyttöönottaessa vastaan tuli ongelma. Jos uusi tarina sisältää useamman decorator-

ominaisuuden, niitä ei pysty lisäämään listaparametrina addDecorator-metodiin. Käytän-

nössä tämä tarkoitti, että metodia täytyisi kutsua jokaisen decorator-ominaisuuden kohdal-

la erikseen. Onneksi tähän löytyi ratkaisu: laittaa dekoraattorit yhdeksi listaksi ja käydä ne 

läpi forEach-funktiossa. ForEach-funktion sisällä addDecorator-metodia tarvitsi kutsua tä-

män jälkeen vain kerran (kuva 14).  Jälkeenpäin viikon aikana selvisi, että globaalit deko-

raattorit ovat mahdollista myös luoda esimerkiksi seuraavalla metodilla: addDecora-

tor(story => <div style={{ textAlign: 'center' }}>{story()}</div>) (Storybook Community 

2019c). 
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Kuva 14. Storybook decorators 

 

Viikon loppupuolella vastaan tuli yllättävä uudistus Reactille. Nimittäin React-hooks eli 

koukut suomennettuna. React-koukut ovat metodeja, joiden tarkoituksena on vähentää 

funktioiden, luokkien ja render-propsien käyttöä React-projektissa. Käytännössä ne mah-

dollistavat komponentin tilanhallinnan perinteisen funktion sisällä. React-luokat eivät kui-

tenkaan ole vielä väistymässä koukkujen tieltä. Koukut visioidaan enemmänkin Reactin 

tulevaisuutena (Abramov 2018). Kyseessä on odotettu uudistus, mikä on suunnitelmissa 

ottaa omissa projekteissa käyttöön myöhemmin. Tämän projektin kohdalla tarkoitus ei kui-

tenkaan ole ottaa koukkuja käyttöön ainakaan seuranta-ajan aikana. Uusi ominaisuus 

vaatii aina lisätutkimista ja opettelua. Pääongelmana projektin kannalta kuitenkin on ete-

nemisen hidastuminen. Käytännössä aikaisemmin valmistuneet komponentit pitäisi kirjoit-

tamaan uudelleen tässä vaiheessa, mikä lisäisi työmäärää entisestään. 

 

3.5 Seurantaviikko 5 

Maanantai 25.2.2019 

 

Suunnitelmana on kehittää hakukomponenttia eteenpäin. Viime viikon viimeisinä työtun-

teina ilmeni, että Storybookin hakukomponentin focus katoaa ensimmäisen input-kentän 

onChange-tapahtuman kutsumisen jälkeen. Takaisin kenttään pääseminen vaatii uuden 

klikkauksen input-kentästä. Toinen viikon takainen ongelma liittyy input-elementin di-

sabled-attribuuttiin. Ongelmaksi muodostui koko hakukomponentin muuttaminen värimaa-

ilmaltaan ja logiikaltaan input-komponentin mukaiseksi disabled-attribuutin ollessa päällä. 

Nämä tulisi selvittää ja korjata tämän päivän aikana.  
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Ennen korjauksien aloittamista tuli tehdä päätös ikonien tarjoajan suhteen. Koska yrityk-

sen sisällä ei ole omaa UX-suunnittelijaa, ikonit tuli etsiä avoimen lähdekoodin kirjastoista. 

Järkevimmät ja tyylikkäimmät vaihtoehdot olivat Material Design ja Font Awesome -

ikonikirjastot. Material Design vaikutti omaan silmään miellyttävämmältä, joten lopputulok-

sena oli jättää Font Awesome asentamatta. Seuraavana täytyi tutkia hakukomponentin 

disabled-ongelmaa. Aiheuttajana toiminut input-elementti ei itsessään tue kuvien tai iko-

neiden sijoitusta elementin sisään. Tämä johtaa siihen, että input ja ikonit täytyvät sijoittaa 

saman wrappperin sisälle. Koska disabled-ominaisuutta ei ole mahdollista laajentaa div-

elementtiin, tyylimuutokset tehtiin Styled components -kirjaston avulla muuta kautta. On-

gelma oli suhteellisen helppo, joten korjaus valmistui aamupäivästä. Input-elementin fo-

cus-ominaisuuteen liittyvää ongelmaa ei kuitenkaan ollut mahdollista korjata ajanpuutteen 

takia. 

 

Tiistai 26.2.2019 

 

Tarkoituksena on luoda ensimmäinen julkaisu yhtiön sisäiseen NPM-rekisteriin. Kyseessä 

on yksityinen rekisteri, minne pääsee vain yhtiön tunnuksilla. Julkaisun ei pitäisi olla on-

gellista, sillä sekä rekisteristä että Lernan sivuilta löytyvät kattavat ohjeet julkaisun suorit-

tamiseksi. Lisäksi aikaa tulisi käyttää uuden atomitason ikoni-nimisen komponentin luomi-

seen. Ikonin tarpeellisuus tuli esille eilen, sillä käytössä olevat Material Design -ikonit ai-

heuttivat ongelmia Styled components -kirjaston kanssa. Tuntemattomasta syystä ikonit 

eivät ottaneet ylemmän komponentin tarjoamia tyylejä vastaan propseina. Korjaustoimen-

piteenä tulisi luoda ikonille oma komponentti, mikä suorittaa ikoneille omat tyylit. Ikonien 

erittely omaksi komponentiksi on järkevää, sillä korjaustoimenpiteet vaativat arviolta 30-50 

riviä koodia ikoneille. Hakukomponentin modulaarisuus sotkeutuisi näin ollen turhaan il-

man erittelyä.  

 

Projektin vieminen yksityiseen NPM-rekisteriin lähti alustavasti käyntiin erinomaisesti. Re-

kisteri oli helppo löytää ja rekisterinhallinnan käyttöliittymään oli dokumentoitu selkeät oh-

jeet uuden projektin viemiseksi rekisteriin. Vaatimuksina olivat pelkästään rekisterin osoit-

teen tietäminen ja tarvittavat oikeudet. Ensimmäinen ongelma kohdatiin kuitenkin ensim-

mäisen koodinviemisen yhteydessä. Rekisteriin ilmestyi packages-kansiosta ainoastaan 

utils-kansio koko projektista. Ongelma olisi pitänyt korjaantua lerna.json -

asennustiedostoa muokkaamalla. Aikaisemmin Lerna luki packages-kansiota, ei sen ala-

kansioita. Korjauksen jälkeen kuitenkin ilmestyi lisäongelmia, mitkä olivat viisaampaa de-

legoida NPM-rekistereistä enemmän tietävällä kollegalle. Työpäivästä oli tässä vaiheessa 

useampi tunti vielä jäljellä, joten päätöksenä oli jatkaa komponenttien edistämisessä. Päi-



 

31 

 

vän lopputuloksena valmistui ikoni-komponentti sekä kyseisen komponentin animaatiot ja 

yksikkötesti. 

 

Keskiviikko 27.2.2019 

 

Keskiviikkona jatketaan maanantain input focus-ongelman korjausta. Korjaukselle on va-

rattu aikaa kaksi tuntia. Korjauksen jälkeen aikomuksena olisi siirtyä suorittamaan toisen 

projektien korjauksia. 

 

Korjausta miettiessä ensimmäisenä mieleen tuli, että kyseessä on hakukomponentin on-

Change-funktiossa sijaitseva ongelma. Selvisi kuitenkin, että ongelma liittyi enemmänkin 

Styled components -kirjastoon. Input-komponentin containerin ja komponentin määrittelyt 

sijaitsivat alun perin input-komponentin sisällä. Styled components ja React eivät tue täl-

laista määrittelyä. Syynä nähtävästi on, että komponentin renderöityessä uudestaan en-

simmäisen kerran jälkeen, kumpikaan kirjasto ei pysty kohdistamaan focusta samaan 

elementtiin. Asia ei ratkennut edes Reactin key-attribuutilla, minkä tarkoitus on juurikin 

auttaa kirjastoa kohdistamaan erilaiset käyttöliittymän ominaisuudet halutuille komponen-

teille. Ongelma ratkesi siirtämällä komponenttien tyylimääritykset komponentin ulkopuolel-

le. 

 

Torstai 28.2.2019 

 

Torstain aikana pitäisi valmistua lisää propsien testimahdollisuuksia Storybookin tarinoille 

sekä komponenteille. Päivän aikana tulisi lisätä ainakin tyylien ylikirjoittaminen jokaisen 

komponentin kohdalla. Lisäksi tarkoituksena on päivittää jokaisen komponentin README-

tiedostot ajantasaisiksi sekä luoda Storybookille etusivu. Etusivun tarkoituksena on opas-

taa käyttäjää käyttöliittymän suhteen. 

 

Kollega oli onnistunut saamaan NPM-rekisterin toimimaan tässä vaiheessa. Tarkoitukse-

na oli, että muutosten viennissä Deveoon rekisteri olisi päivitetty samalla automaattisesti 

Jenkins-jobin avulla. Tämä ei kuitenkaan onnistunut, eikä kollega onnistunut löytämään 

ratkaisua käyttäjätunnuksiin liittyvään ongelmaan. Tämä ei kuitenkaan ollut korkeimman 

tason ongelma, sillä manuaalinen rekisteripäivitys onnistui tässä vaiheessa. Muutosten 

viemisen ongelmana kuitenkin oli, että kaikki komponentit olivat yksittäisinä projekteina 

common-npm -kansionäkymässä. Näkymä ei ollut halutun mukainen. Komponenttikirjasto 

itsessään on yksi kokonainen projekti, joten sen komponenttien näkyminen omina projek-

teina ei ole loogista.  README-tiedostojen päivityksessä ei ollut ongelmaa. Storybookin 

etusivun valmistaminen oli myös vaivatonta, sillä projektin juuritason README-tiedosto 
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sisälsi tarpeellisen informaation Storybookin käyttämisestä. Etusivulle tarvitsi luoda pel-

kästään oma tarina ja ohjata README-tiedoston sisältö siihen. 

 

Perjantai 1.3.2019 

 

Atomi- ja molekyylitason komponentit ovat edistyneet siihen vaiheeseen, että nyt on mah-

dollista luoda organismitason ensimmäinen komponentti. Datataulun pohjan luominen al-

kaa päivän aikana. Taulukosta pitäisi valmistua taulukon rakenne sekä yksikkötesti. Ra-

kenteeseen kuuluvat mahdollisuudet käyttää taulukkoa otsikoiden kanssa sekä ylikirjoittaa 

tyylejä. Komponentille luodaan samalla tarina testaamista varten. 

 

Datataulun pohja edistyi suunnitelman mukaisesti. Sen pohjana on käytännössä HTML-

taulukkorakenne, mikä ottaa vastaan otsikoita header- sekä dataa body-riveille. Apukom-

ponenttina toimii TableCell-komponentti, mikä muunnetaan käyttötavasta riippuen joko 

otsikoksi tai dataksi. Päivän kulku ei kuitenkaan mennyt ongelmitta. Webpack aiheutti on-

gelmia aliasten osalta importoimisvaiheessa. Tarkoituksena oli yksinkertaistaa kompo-

nenttien importoimista, mutta ongelmien selvitys vei suurimman osan ajasta. Kokonaisuu-

dessaan tekemättä jäivät vielä yksikkötesti sekä tarina datataululle. Positiivista tässä oli, 

että Webpack-tuntemus kasvoi entisestään. 

 

Viikkoanalyysi 

 

Viikon tärkeimmät pohdinnat käynnistyivät NPM-rekisterin tutkimisella. Oletuksena Lerna 

tarjoaa käyttäjälle mahdollisuuden jakaa Lerna-projekti avoimeen NPM-rekisteriin. Jos 

projektin ensimmäisen julkaisun kohdalla olisi toteuttanut komennon lerna publish, kirjau-

tumistietojen syöttäminen jälkeen projekti olisi kaikkien nähtävillä NPM:n sivuilla. Yksityi-

seen rekisteriin julkaisua varten Lerna ja NPM tarjoavat kaksi asetusta. Ensimmäinen on 

projektin juuren package.json tiedoston ”private”: true -tagi. Tämä kertoo NPM:lle, että 

projektista ei tehdä julkista julkaisuvaiheessa. Toinen asetus on "publishConfig": {”regist-

ry": REGISTRY_URL } package.json tiedostossa. Jälkimmäisen tarkoituksena on kohdis-

taa julkaiseminen oikeaan osoitteeseen (Fang 2018.) Julkaisu ei kuitenkaan suoriutunut 

odotetusti. Rekisteriin ilmestyi pelkästään yksi kansio packages-kansiosta. Ongelmana 

todennäköisesti oli lerna.json -tiedoston määrittely "packages": [ " packages/* ". Nopean 

selvitykseen jälkeen ilmeni, että kyseinen määrittely ei lue ollenkaan kansioiden sisäisiä 

kansioita. Ratkaisu oli helppo, koska kaikki kansiot saatiin lisättyä kirjoittamalla ylimääräi-

nen tähti packages/* kohdan perään. 
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Styled components vaati tälläkin viikolla tutkimista. Tutkinnan aiheena oli hakukomponen-

tin input-kenttä, minkä focus katosi aina ensimmäisen onChange-muutoksen jälkeen. Tut-

kiminen käynnistyi onChange-funktion debuggauksella. Console.log ja debugger eivät il-

moittaneet mitään erikoista funktion kohdalla. Funktio toimi odotetusti.  Seuraavana mie-

tintä kohdistui input-komponenttiin. Mietintä ei kuitenkaan paljastanut mitään erikoista, sil-

lä input-komponentin oma Storybook-tarina toimi täydellisesti. Syy ei siis voinut olla pel-

kästään itse komponentissa. Viimeisenä ideana oli, että ehkä Styled components ei osaa 

kohdistaa focusta oikein. Tämä oli omituista, sillä ensimmäinen focus-tapahtuma kuitenkin 

toimi halutusti. Vasta vertailemalla Scott Spencen (2018) Styled components -määrityksiä 

ratkaisu selvisi. Hakukomponentissa tyylimääritykset olivat tehty komponentin sisälle. 

Spencen tapauksessa määritykset olivat komponentin ulkopuolella. Määritysten siirtämi-

sen jälkeen focus ei enää kadonnut.  

 

Viimeisenä ongelmana ilmeni Webpackin alias importoimiseen liittyvä ongelma. Uusinta 

komponenttia luodessa huomattiin, että importoiminen ei ole optimaalisimmassa tilassa 

tällä hetkellä. Jokaisen importoitavan komponentin hakeminen tapahtuu absoluuttisen si-

jainnin kautta. Esimerkiksi tapauksessa, missä datataulukko ottaa DataTableItem-

komponentin käyttöön, importointi on seuraava: import DataTableItem from 

’../../../atoms/data-table-item’. Kyseessä ei ole ensimmäinen kerta, kun tämän kaltainen 

importointi aiheuttaa ongelmia projektissa. Päätöksenä kuitenkin oli, että komponentin on 

mahdollista tästä eteenpäin ottaa käyttöön Webpack alias-määrittelyn kautta.  

 

Aliaksen kautta on mahdollista määritellä polun lähtöhakemisto. Aliasten käyttöönotto ei 

onnistunut kuitenkaan ensimmäisellä kerralla. Aliakset eivät toimineet Wepack-sivuston 

tarjoamilla asetuksilla. Lopulta selvisi, että Storybook sisälsi valmiiksi omia Webpack-

asetuksia. Ne pitäisi joko laajentaa omien asetusten lisäksi tai ylikirjoittaa kokonaan uu-

siksi (Storybook Community 2019b). Oman Webpack-tuntemuksen perusteella järkevintä 

oli pelkästään laajentaa asetuksia. Lopputuloksena oli seuraavanlainen määrittely (kuva 

15). 

 

 

Kuva 15. Projektin webpack.config.js -tiedosto 
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Ylimääräisenä osiona viikolla valmistui tyylien ylikirjoittamisen mahdollisuus jokaiselle 

komponentille. Ylikirjoittaminen tapahtuu suhteellisen yksinkertaisesti. Komponenteille tar-

vitsee vain välittää props-objektina halutut tyylimuutokset. Ominaisuuden testaamista var-

ten käyttöön otettiin Storybookin Knobs-kirjaston object knob. Kyseinen ominaisuus mah-

dollistaa dynaamisen testauksen. Implementoinnin jälkeen vastaa tuli kuitenkin toinenkin 

tapa tehdä ylikirjoituksia Styled components -kirjaston tapaa käyttäen. Keinona olisi luoda 

uusi koristeltu komponentti, mikä ottaisi vastaan parametrina aikaisemmin koristetun 

komponentin (Styled components.) Esimerkki tällaisesta tapauksesta näyttäisi seuraavalta 

(kuva 16). 

 

 

Kuva 16. Styled components -tyylien ylikirjoitus 

 

Omasta mielestä tämä kuitenkin monimutkaistaa komponenttien rakennetta turhaan. Pel-

kän style-propsin välityksellä saadaan sama vaikutus aikaseksi vähemmällä koodilla. Hait-

tapuolia propsin välityksellä ei ainakaan vielä ole tullut vastaan testauksien yhteydessä. 

Tämän johdosta on siis turhaa lähteä muuttamaan nykyistä tyylien ylikirjoituksen raken-

netta.  

 

3.6 Seurantaviikko 6 

Maanantai 4.3.2019 

 

Ideana on edistää datataulukko sekä sen tarina valmiiksi.  Datataulukon rakennetta tulisi 

parantaa jakamalla taulukkoa modulaarisimmiksi osiksi sekä päivittämällä tarina muodos-

tuvien alakomponenttien mukaiseksi. Tarpeellista on pystyä tarjoamaan vähintään thead- 

ja tbody-elementeille omat tyylit ylimmän komponentin kautta.  

 

Datataulukon jakaminen alkoi tehokkaasti. Suunnitellut thead ja tbody -elementit saivat 

ovat komponenttinsa alkupäivästä. Uudet komponentit nimitettiin TableHead ja TableBody 

-komponenteiksi ja ne ottavat vastaan tyylien muokkauksia propsien kautta. Päivän suun-

nitelmasta jäi kuitenkin huomioimatta table row -elementti, mikä tuli esille Reactin virheil-

moitusten kautta. Käytännössä virheilmoitukset ilmoittivat, etteivät th tai tr -elementit pysty 
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olemaan thead tai tbody -elementtien alaisia. TableRow-komponentin tekeminen ei kui-

tenkaan ollut haasteellista ja se valmistui puolen tunnin aikana. Päivän työläin osio oli ta-

rinan päivittäminen. Päivittämiseen meni lähemmälti tunti, mikä johtui enimmäkseen omis-

ta Object.entries -kokeiluista objektin automatisointiin taulukkoa luodessa. Kokeilun idea-

na oli objektin avaimista ja arvoista riippumatta saada renderöityä lista objekteja tauluk-

koon. Kokeilu onnistui lopulta ja päivän suunnitelmat oli mahdollista toteuttaa loppuun asti. 

Lopputuloksena oli lisäksi ylimääräinen TableRow-komponentti.  

 

Tiistai 5.3.2019 

 

Seuraavan kahden päivän aikana ei ole tarkoitus edistää opinnäytetyötä kriittisten muu-

tosten vuoksi toisessa projektissa.  

 

Torstai 7.3.2019 

 

Suunnitelmana on päivittää kaikille komponenteille propTypes ja defaultPropsit päivän ai-

kana. Tällä hetkellä pelkästään ensimmäisistä atomitason komponenteista löytyvät katta-

vat määrittelyt propsien suhteen. Komponentit alkavat täyttää suurimmalta osin funktio-

naaliset vaatimukset. Käytännössä tämä tarkoittaa, että Atomic Designs -metodologian 

mukaisesti seuraavana vaiheena olisi tyylien tarkat määritykset teemojen mukaan. Kun 

propTypes-määrittelyt ovat toiminnassa, tarkoituksena on määritellä kahden sovitun tee-

man tyylit. Arvion mukaan propTypes-määritykset eivät vie montaa tuntia. Näin ollen on 

erittäin todennäköistä, että tyylien aloitukset on mahdollista aloittaa jo tänään.  

 

DefaultProps-määrittelyt eivät tässä vaiheessa vieneet aikaa kuin alle tunnin. Komponentit 

itsessään olivat vielä yksinkertaisia ja ilman suurempia tyyliasetuksia. Propsien määrä oli 

näiden johdosta suhteellisen vähäinen, joten tyyppien määrittely oli nopeaa. Määrittelyi-

den jälkeen kuitenkin ilmeni kuusi virheilmoitusta selaimen konsolissa. Suurin osa virheis-

tä näyttivät liittyvän syntaksin pienimuotoisiin virhekirjoituksiin. Virhekirjoitukset olivat yk-

sinkertaisia korjata johdonmukaisten virheilmoitusten ehdotusten avulla. Yksi virheilmoitus 

kuitenkin aiheutti ongelmia. Kyseessä oli mukautetun boolean-tyypin käyttäminen DOM:n 

yhteydessä. Päivän aikana ongelma oli onneksi mahdollista korjata. Suunnitelmiin nähden 

päivä oli onnistunut, mutta tyylien aloittaminen jäi ajanpuutteen vuoksi tekemättä.  

 

Perjantai 8.3.2019 

 

Perjantaina on aikomus aloittaa teemojen tekemisen tyylien osalta. Päivän aikana tulisi 

valmistua ainakin Atomic Designs malli eli template -pohja, minkä kautta tyylejä on mah-
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dollista testata. Pohjan tulee sisältää ainakin Storybook-tarina ja mahdollisuuksien mu-

kaan CSS-tyylejä niin paljon kuin päivän aikana niitä ehditään luoda. Teemojen tyylimaa-

ilmat katsotaan suoraan yrityksen kahden aikaisemman projektin CSS-tyyleistä, koska 

komponentteja tarvitaan ensisijaisesti juuri näihin projekteihin.  

 

Päivä ei mennyt kuitenkaan suunnitelmien mukaisesti. Aamupäivästä olo oli sen verran 

huono, että päivä muuttui lepopäiväksi. Komponenttikirjastoa ei näin ollen ollut mahdollis-

ta edistää. Päivän suunnitelmat siirtyvät ensi viikon maanantaille. 

 

Viikkoanalyysi 

 

Pohdinnat ja selvittelyt keskittyivät viikon aikana JavaScript PropTypes-kirjaston lisämää-

rittelyihin. PropTypes mahdollistaa muuttujien kevyen tyypityksen ja tiettyjen arvojen pa-

kollisuuden. Tyypitysten avulla on mahdollista nopeuttaa ja helpottaa debuggausta, sillä 

virheilmoitukset paljastavat ongelman lähteen suoraan. Tyypityksissä voidaan vaatia esi-

merkiksi listoja, objekteja, funktioita tai numeroita (Banks & Porcello 2018.) PropTypes-

määrittelyt eivät olleet ongelmallisia toteuttaa, mutta määrittelyiden päätteeksi selaimen 

konsoliin ilmestyivät virheilmoitukset syntaksin vastaisesta toteutuksesta. Esimerkiksi iko-

ni-komponentin PropTypes-käyttöönotossa löytyi väärinkirjoitus (kuva 17). PropTypes tuli-

si ottaa käyttöön camelCase-kirjoitustyylillä eikä suoraan komponenttimuotoisena kirjoitus-

tyylinä. Toinen huomattava virheilmoitus oli kuvan (kuva 17) jälkimmäinen ilmoitus tunte-

mattomasta propsista. Virheilmoitus ehdottaa, että props tulisi vaihtaa kirjoitusasultaan 

pieniksi kirjaimiksi toimimisen kannalta. Ongelmaan oli kuitenkin yksiselitteinen ratkaisu. 

React-dokumentaatiosivustoa (Facebook Inc 2018) selatessa oli mahdollista huomata, 

että yksi suurimmista syistä tämänlaiselle virheilmoitukselle on väärän propsin antaminen 

alakomponentille. Virheilmoitus korjaantui poistamalla ikoni-komponentille vahingossa vä-

litetty searchValue-props.  
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Kuva 17. PropType stack trace -virheilmoitukset 

 

Kolmas hieman erikoisempi virheilmoitus tuli boolean-datatyypin käytöstä ehdollistetun 

renderöimisen suhteen. Isdisabled-attribuutin tarkoituksena on mahdollistaa hakukom-

ponentin logiikan ottamisen pois päältä tarvittaessa. Virheilmoituksen viesti (kuva 18) eh-

dotti, että true / false -vertailu muutettaisiin tekstimuotoiseksi tai käyttämään ternary ope-

ration -menetelmää ehdolliseen suoritukseen. Ratkaisuksi löytyi kuitenkin hieman erilai-

sempi tapa. JavaScriptillä on mahdollista muuntaa false ja true numeroiksi. False pysty-

tään kääntämään nollaksi ja true ykköseksi. Projektin tapauksessa toimiva esimerkki oli 

mahdollista saada syntaksilla disabled={ props.disabled ? 1 : 0 }. Tämä ei kuitenkaan rat-

kaissut ongelmaa lopullisesti, sillä samanlainen virheilmoitus ilmestyi uudestaan. 

 

 

Kuva 18. Boolean-attribuutti virheilmoituksessa 
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Selvisi, että ongelman mahdollisesti aiheutti Styled components -kirjasto. Ratkaisu ainakin 

löytyisi hyvällä todennäköisyydellä kyseisen kirjaston määritysten kautta. Kirjaston sivuilla 

(Styled components) oli maininta boolean-virheilmoituksesta seuraavasti: koska esimer-

kiksi isdisabled ei ole validi HTML-attribuutti, React palauttaa tästä virheilmoituksen. On 

näin ollen hyvin todennäköistä, että tietty props on välitetty attribuuttina mukautetulle Sty-

led-komponentille.  Lopulta ilmeni, että tämä piti paikkaansa. Ikoni-komponentille oltiin tyy-

lien asettamisen yhteydessä vahingossa käytetty props.isdisabled -määritystä. Kyseessä 

oli väärään paikkaan kirjoitettu koodi, mikä ei kuulunut komponentin sisältöön. Korjauksen 

jälkeen virheilmoitukset poistuivat ja konsolista ei löytynyt enää ylimääräisiä ongelmia.  

 

3.7 Seurantaviikko 7 

Maanantai 11.3.2019 

 

Maanantaina on tarkoitus jatkaa perjantaina ehdotetuista suunnitelmista. Sairastumisen 

takia Storybookin malliosio ja teemojen aloittaminen jäivät kokonaan aloittamatta. Tarkoi-

tuksena on aloittaa yrityksen Ruotsin toiminta-alueen admin-käyttöliittymän ulkoasun mu-

kaisen teeman valmistaminen. Käytännössä tiedot tarpeellisista riviväleistä, taustaväreistä 

ja fonteista sekä fonttien koot. Näiden tietojen jälkeen on mahdollista lähteä hahmotta-

maan tyyliä. Tyylin välittäminen komponenteille ja tarinoille ei ole ongelma, sillä testityyli 

on ollut olemassa jo projektin alkuvaiheesta asti omana osionaan. Testityylin perään täy-

tyy väin luoda oma tyyliobjekti, mikä importoidaan ja välitetään mallitarinalle Styled com-

ponents -kirjaston kautta. Mallia ei ole järkevää tehdä erilliseksi komponentiksi, sillä samat 

ominaisuudet voidaan testata suoraan tarinassa.  

 

Päivän aikana tapahtui oudompi tapaus. Vaikka mallin rungon tekeminen lähti ongelmitta 

käyntiin, sen valmistumisen jälkeen mielenkiinto suuntautui haku-komponenttiin. Vaikutti, 

että Storybook Knobs -lisäosan kautta input toimi oikein, mutta suoraan input-kentän ar-

voa muuttamalla se ei toiminut. Asia oli niin häiritsevä, että sen korjaaminen tuli selvittää 

heti. Selvisi, että komponentin getDerivedStateFromProps-metodi ei toiminut halutulla ta-

valla. Tila ei päivittynyt ollenkaan hakuarvon muuttuessa. Lisäosan kautta muutos tapah-

tui, sillä lisäosan hakuarvo palautettiin propsina hakukomponentin kautta input-kentälle. 

Korjaustoimenpide onnistui korvaamalla getDerivedStateFromProps componentDidUpda-

te-metodilla. Ongelman ratkaisu vei kuitenkin suurimman osan päivästä, minkä vuoksi 

admin-käyttöliittymän tyylejä ei ehditty tutkia. Suunnitelmiin nähden päivä ei onnistunut 

oikein hyvin, sillä teeman CSS-määritykset jäivät kokonaan selvittämättä. 
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Tiistai 12.3.2019 

 

Tiistaina on mahdollista jatkaa teemojen valmistamista. Admin-käyttöliittymän teemalle 

tulisi valmistua väriarvot sekä varjostus. Hieman ylimääräisenä tehtävänä tulisi lisätä 

myös admin-käyttöliittymän navigaatioon ulkoasu. Ulkoasulla saadaan mallinnus näyttä-

mään mahdollisimman identtiseltä käyttöliittymään nähden. Toiselle teemalle eli ulkoiselle 

asiakasnäkymälle tulisi saada samat ominaisuudet kuin admin-puolelle. Pienenä lisäteh-

tävänä pitäisi lisäksi etsiä asiakasnäkymän taustakuva toisen projektin hakemistosta.  

 

Komponenttikirjastoa oli mahdollista jatkaa eteenpäin noin puolen päivän jälkeen. Admin-

teeman tyyliominaisuudet oli helppo selvittää Chrome-selaimen Developer Tools -työkalun 

kautta. Työkalu erittelee CSS-tyylit luokkien tai tunnisteiden mukaan, jolloin jokaisen kom-

ponentin tai elementin tyylit ovat helposti nähtävissä. Mietintää aiheutti admin-

käyttöliittymän tulevat UI-muutokset. Esimerkiksi fontit, koot ja rivitykset muuttuvat seu-

raavan kolmen kuukauden aikana. Tämän johdosta täytyi etsiä UX-suunnittelijan Sketch-

mallinnukset firman Wikistä. Selvisi, että eroja oli enemmän kuin mitä oli odotettavissa. 

Koska muutokset tulevat suhteellisen nopean ajan sisällä, oli järkevämpää käyttää tule-

vien tyylimuutosten ominaisuuksia.  

 

Online- eli asiakasnäkymän teeman edistäminen onnistui hieman nopeammin. Taustaku-

van hankkiminen toisesta projektista onnistui heti. Kuva löytyi suoraan projektin lähde-

puusta. Online-teeman luominen tarinaksi valmistui vaivattomasti, mutta yksityiskohtaiset 

CSS-muutokset ovat vielä tekemättä. Aikaa jäi käytännössä vain taustakuvan määritte-

lyyn. Loput yksityiskohtaiset muutokset jäävät seuraaville päiville. 

 

Keskiviikko 13.3.2019 

 

Tyylien luominen jatkui tänään. Eilisten havaintojen perusteella Storybook vaatii ainakin 

Bootstrap 4 ja Material UI -kirjastojen asentamisen. Perusteena on, että kummatkin kirjas-

tot ovat käytössä teemojen omissa projekteissa. Bootstrap-kirjastoa käytetään admin käyt-

töliittymässä ja Material UI:ta asiakasnäkymässä. Helpoiten ja nopeinten mallit saadaan 

identtisen näköisiksi juurikin käyttämällä samoja tyylikirjastoja, millä projektien tyylit ovat 

tehty. Esimerkiksi admin-teemaan saadaan testinäkymäksi helposti rivien väritys ja onHo-

ver-tyylit suoraan Bootstrapin kautta. Material UI:sta vastaavasti saadaan omat taulukko-

tyylit, mitä asiakasnäkymässä käytetään. Huomattava muutos on lisäksi Storybookin päi-

vittäminen 4.1 versiosta 5.0 versioon. Storybookin muutostiedotteen mukaan osa muutok-
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sista rikkovat Storybookin, kunnes vaaditut muutokset ovat suoritettu. Tähän tulee varata 

aikaa useampi tunti, että Storybook toimii päivityksen jälkeen odotetusti.  

 

Bootstrap ja Material UI:n asentamiset eivät tuottanee ongelmia, sillä Storybook sisältää 

tuen kummallekin tyylikirjastolle. Asennuksen jälkeen kummankin kirjaston ominaisuudet 

olivat käytettävissä ilman virheilmoituksia. Aamun aikana Admin UI -teemaan valmistui 

muutoksia fontteihin, padding ja margin -ominaisuuksiin. Värimaailmoja valmistui myös 

taulukon riveille ja otsikoille. Muutokset näyttivät hyviltä, joten seuraavaksi oli tilaisuus 

päivittää projektin Storybook-versiota. Asentaminen näytti tässä vaiheessa menevän odo-

tusten mukaisesti, sillä asennuksen päätyttyä ilmeni Webpack-virheitä. Muutostiedotteen 

mukaan nämä juurikin tulisivat ensimmäisenä. Tämän jälkeen ilmestyi kuitenkin virheitä, 

mistä ei ollut mainintoja. Virheiden tutkiminen vaati useamman tunnin, eikä niiden syy sel-

vinnyt päivän loppuun mennessä. Virheilmoituksesta ei ollut tarkempaa tietoa millään vas-

taan tutkitulla sivustolla, joten ainoana keinona oli palauttaa Storybookin versio takaisin 

aikaisempaan.  

 

Torstai 14.3.2019 

 

Päivän tarkoituksena on tutkia Storybookin päivittämisen epäonnistumisen syitä. Jos asi-

aa selviää, voidaan teemojen edistämistä jatkaa. Jos ei, mahdollisuutena on käytännössä 

lähteä kysymään apua Storybookin yhteisöltä. Storybookin tiedotteen mukaan version 4.1 

ominaisuudet ovat siinä muodossa käytettävissä versioon 6.0 asti. Tämä ei kuitenkaan 

käytännössä auta, sillä hyppääminen versiosta 4.0 versioon 5.0 on tapahtunut kuukauden 

aikana. Versio 6.0 voi olla valmis projektin seurannan aikana tällaisella aikataululla. Näin 

ollen on järkevää yrittää päivittää projektin Storybook-versio mahdollisimman nopeasti, 

jotta rikkovia muutoksia on mahdollisimman vähän päivityksen yhteydessä. 

 

Koska syy päivityksen rikkoutumiseen ei selvinnyt edellisenä päivänä, päivän ensimmäi-

nen tehtävä oli tutkia uudestaan muutostiedotetta. Tutkiminen kohdistui jokaiseen rikko-

vaan muutokseen, mutta tarkalla katsomisella syytä ei löytynyt. Mikään muutoksista ei 

kohdistunut suoraan edellisen päivän rikkovaan virheilmoitukseen. Muutostiedotetta luet-

taessa myöhemmin uudestaan, huomio kiinnittyi ensimmäiseen osioon eli pakkauspäivi-

tykseen. Sivustolla oli maininta päivityksen automaattisesti suorittavista komennoista. Mie-

leen tuli, että ensimmäinen päivitysyritys tapahtui pelkästään package.json-tiedostosta 

versiota kasvattaessa ja Node-moduulien uudelleen asennuksella. Mietinnän aikana mie-

leen muistui lisäksi, että Storybookin tekijät hoitavat itse muutamien lisäosien ylläpitoa. 

Osa näistä lisäosista ovat käytössä tässä projektissa, eikä niiden versionumeroa kasvatet-

tu Storybookin päivityksen yhteydessä.  Muutostiedotteen komentojen ajamisen sekä odo-
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tettujen rikkovien muutosten korjaaminen riittivät lopulta korjaamaan sovelluksen käyttöliit-

tymän. Loput päivästä meni admin-teeman parannukseen sekä teeman sovittamiseen da-

tataulukkoon. 

 

Perjantai 15.3.2019 

 

Storybook käynnistyi edellisenä päivänä, mutta huomio kiinnittyi kahteen ongelmaan. En-

simmäinen oli, ettei Readme-lisäosa renderöi ollenkaan Markdown-tiedostoja komponent-

tien yhteydessä. Toisessa vastaavasti Backgrounds-lisäosan taustavärit eivät näy ollen-

kaan värejä vaihtaessa. Päivän aikana pitäisi tutkia kyseisten ongelmien aiheuttajat. Eili-

sen päivän tapaan admin-teemaa tulisi jatkaa, jos ongelmat ovat mahdollista korjata. 

 

Selvisi, että Readme-lisäosan tekijä ei ollut päivittänyt lisäosaa Storybook 5.0-version mu-

kaiseksi. GitHub-sivun perusteella versiopäivitys on tulossa, mutta ajankohdasta ei ollut 

täysin varmaa tietoa vielä. Tämä sinänsä ei ole suuri ongelma, koska lisäosa ei rikkonut 

Storybook-käyttöliittymää version kasvattamisen myötä. Lisäosa näkyy pelkästään tyhjänä 

sivuna välilehdellä muiden lisäosien kanssa. Backgrounds-lisäosa oli kuitenkin hankalam-

pi tapaus. Vaikuttaisi, että lisäosassa oli tässä vaiheessa bugi eli ohjelmointivirhe. Perus-

teena oli, että sivun päivityksen aikana taustaväri näkyi vain sekunnin verran. Tämän jäl-

keen väri katosi, eikä värin vaihtaminen käyttöliittymän kautta toiminut. Tutkimisen jälkeen 

ongelma ei selvinnyt. Backgrounds-lisäosan GitHub-sivulla ei ollut mainintaa samanlaises-

ta tapauksesta. Hakukone-etsintä ei myöskään palauttanut relevantteja tuloksia aihee-

seen liittyen. Omat tyyliasetukset eivät myöskään näyttäneet ylikirjoittavan taustavärejä. 

Tutkiminen vei niin paljon aikaa, että tyyleihin ei tullut suuria muutoksia päivän aikana.  

 

Viikkoanalyysi 

 

Viikon pääteemaksi nousi Storybookin päivittäminen sekä siihen liittyvät ongelmat. On-

gelmat ja tutkimiset kasaantuivat versionpäivityksestä johtuvien ongelmien vuoksi. Päivi-

tystarve tuli esille viikon alussa, kun terminaaliin ilmestyi tiedote Storybookin uudesta ver-

siosta käynnistämisen yhteydessä.  Päivitys tuli yllätyksenä, sillä viimeisin numerolla ylös-

päin tapahtunut päivitys oli kuukausi sitten. Näin lyhyellä ajalla tapahtunut suurimuotoinen 

päivitys on hyvin harvinaista IT-alalla. Tästä huolimatta päivitys oli tehtävä, jotta niin kut-

suttuja rikkovia muutoksia olisi mahdollisimman vähän kerralla. Ensimmäinen päivitysker-

ta ei kuitenkaan mennyt odotetulla tavalla. 

 

Version kasvattaminen projektin juuren package.json-tiedostosta ja Node-moduulien uu-

delleenasennus olisi pitänyt viedä migraation ensimmäiseen rikkovaan vaiheeseen. Rik-
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kova vaihe tapahtuisi, jos projekti käyttää muokattua webpack.config-tiedostoa. Koska 

komponenttikirjasto käyttää kyseistä tiedostoa, tulisi terminaalin ilmoittaa Webpackiin liit-

tyvistä virheistä (Shilman 5.3.2019.)  Ensimmäisenä tapahtui kuitenkin odottamaton vir-

heilmoitus, mikä liittyi NPM:n välimuistiin. Uuden asennuksen myötä vanha package-

lock.json sisälsi nähtävästi vanhentunutta tietoa, mikä johti virheilmoitukseen: ”npm ERR! 

code EINTEGRITY”. Ongelmaan oli kuitenkin helppo ratkaisu. Ratkaisuna oli ajaa komen-

to npm cache verify (Fischer 2.9.2017). Komennon jälkeen virheilmoitus katosi ja oli mah-

dollista edetä seuraavaan virheilmoitukseen. 

 

Seuraava virheilmoitus oli kuitenkin täysin erikoinen (kuva 19). Virheilmoitus oli hämmen-

tävä, koska mikään komponenttikirjaston komponenteista ei käyttänyt kyseistä Emotion-

kirjastoa.  Myös hakukonetutkimisen perusteella ei ilmennyt minkäänlaisia tuloksia Sto-

rybookin ja kyseisen kirjaston virheisiin. Emotion-virheilmoituksen lisäksi terminaalista 

erottui seuraava viesti: ”Uncaught Error: You are trying to create a styled element with an 

undefined component. You may have forgotten to import it.” Toisin sanoen vaikutti, että 

Styled-komponenttien import ja export -toiminnallisuudet eivät toimineet. Jälkimmäisen 

virheilmoituksen taustalla oli todennäköisesti Webpack-ongelma. Ongelmiin ei löytynyt 

työpäivän aikana ratkaisuja, joten Storybookin versio oli järkevämpi siirtää takaisin aikai-

sempaan versioon tilapäisesti.   

 

 

Kuva 19. ThemeContext-funktion varoitus 

 

Työviikon loppupuolella huomio kiinnittyi Storybookin versio 5.0 siirtymisohjeistuksen 

(Shilman 5.3.2019) ensimmäiseen otsikkoon. Pakkauksen päivityksen osion sisältö sisälsi 

Yarn ja NPM -komennot suoraan pakettien versioiden päivittämiseen. Komennot olivat 

kokonaan jääneet alkuviikolla huomaamatta. Koska versiopäivitys ei onnistunut suoraan 

alkuviikolla Storybookin versiota kasvattaessa package.json -tiedostosta, oli parempi ko-

keilla tehdä päivitykset suoraan ohjeiden mukaisesti. Ajamalla komennon npx npm-check-

updates '/storybook/' -u && npm install terminaalista huomasi heti, että Storybook päivittyi 

onnistuneesti.  Merkittävää oli kuitenkin, että myös Storybookin yhteisön itse ylläpitämät 

lisäosat päivittyivät samalla. Projektin käynnistyksen yhteydessä aikaisemmat virheilmoi-

tukset poistuivat. Tässä vaiheessa tilalle ilmestyivät odotetut rikkoutuneen Webpackin il-

moitukset. 



 

43 

 

 

Webpackia varten asetustiedosta täytyi muuttaa funktion parametreja. Aikaisemmin ase-

tusfunktio otti parametrina baseConfig, mode ja defaultConfig -objektit, mutta muutosten 

myötä parametrit vaihtuivat muotoon config ja mode (Shilman 5.3.2019.) Muutokset eivät 

olleet hankalia tämän projektin kohdalla, sillä käytännössä vain objektien nimet muuttui-

vat. Säännöt ja aliakset eivät vaatineet muutoksia ja nimenmuutoksen jälkeen Storybookin 

käyttöliittymä käynnistyi ilman virheilmoituksia. Päivitetty Webpack-asetustiedosto näytti 

työpäivän jälkeen seuraavalta (kuva 20). 

 

 

Kuva 20. Uudet muutokset webpack.config-tiedostoon 

 

Korjaustoimenpiteistä huolimatta Storybookin lisäosien toiminnallisuuksissa oli edelleen 

ongelmia. Readme sekä Backgrounds -lisäosat näkyivät käyttöliittymän puolella, mutta 

esimerkiksi kaikki README-tiedostot näkyivät komponenttien kohdalla tyhjinä. Taustavärit 

vastaavasti eivät toimineet ollenkaan. Värin vaihtaminen käyttöliittymän kautta ei muutta-

nut valkoista oletustaustaväriä. Readme-lisäosan ongelmaan oli kuitenkin looginen syy. 

Lisäosaa ylläpitää yksittäinen henkilö, eikä hän ollut kerennyt saada päivityksiä tehtyä 

samaan aikaan Storybookin uuden version kanssa. Ainoa vaihtoehto on odottaa, että lisä-

osaan saadaan tarvittavat päivitykset toiminnallisuuden varmistamiseksi. Backgrounds-

lisäosan kohdalla tilanne oli kuitenkin aivan päinvastainen. Lisäosa oli ajan tasalla uuden 

Storybook-version kanssa ja lisäosa oli määritelty ajantasaiseksi uuden versiovaatimuk-

sen myötä.  Ainoa keino saada haluttu taustaväri näkyviin oli päivittää sivua manuaalisesti 

F5 -näppäimellä. Tämäkään ei ratkaissut ongelmaa, sillä taustaväri näkyy tämänkin jäl-

keen vain sekunnin ajan. Syy ja ratkaisu Background-lisäosan ongelmaan ei selvinnyt tut-

kimalla, joten se jää ensi viikon tehtäväksi.  

 

3.8 Seurantaviikko 8 

Maanantai 18.3.2019 
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Viikko lähtee käyntiin Storybook Backgrounds-lisäosan tutkimisella. Lisäosa aiheuttaa täl-

lä hetkellä ongelmia, sillä taustaväriä ei ole mahdollista vaihtaa geneerisen valkoisesta. 

Aikaisempien tutkimusten perusteella komponenttikirjaston komponentit eivät ylikirjoita 

lisäosan määrityksiä. Eli kyseessä on joko bugi tai sitten jokin omista määrityksistä on 

jäänyt huomaamatta. Korjaus tulisi saada tänään tehtyä. Lisäksi Storybook on julkaissut 

pienimuotoisen korjauksen Webpack-asetuksiin uuden 5.0.2-version myötä. Rikkovia 

muutoksia ei pitäisi olla tällä kertaa, eikä projektin asetuksiin tule korjattavaa. 

 

Suunnitelmien mukaisesti alkupäivä kului Backgrounds-lisäosan tutkimisella. Tutkinta 

kohdistui selaimen Developer Tools-työkalun kautta tyyleihin ja niiden alkuperiin. Tutkimi-

sen aikana selvisi, että tyylien määritysten aikana asetettiin valkoinen väri taustaväriksi 

käyttöliittymän juuritasolle. Kun tämän taustaväriasetuksen värejä muutti, oli mahdollista 

taas nähdä muitakin taustavärejä komponenttien kohdalla. Kun tämän asetuksen lopulta 

poisti, Backgrounds-lisäosa toimi halutulla tavalla uudestaan. Seuravana tehtävänä oli 

päivittää Storybook uuteen versioon. Päivitys hieman jännitti, juurikin aikaisemman viikon 

haasteiden takia. Päivitys kuitenkin onnistui ja rikkoontumisia ei tapahtunut. Loput päiväs-

tä menivät admin-mallin tyylien parantamiseen. Tyylimuutokset sisälsivät mallin fontteihin, 

taulukkorivityksiin sekä elementtien, kuten :hover ja :active -tiloihin liittyviä muutoksia. Ko-

konaisuudessa päivä onnistui odotusten mukaisesti. 

 

Tiistai 19.3.2019 

 

Lounastauon jälkeen on mahdollista edistää komponenttikirjastoa, sillä aamupäivä meni 

muiden projektien parissa. Komponenttikirjaston komponentteihin tulisi tehdä muutoksia 

ainakin ikoni-komponentin suhteen. Jälkeenpäin ajateltuna, saattaa olla järkevämpi pois-

taa kyseinen komponentti kokonaan. Vaikuttaisi siltä, että Styled components ei mukaudu 

tarpeeksi hyvin tapauksiin, missä kolmannen osapuolen komponentteja tulisi tyyliltään 

muokata useampi. Esimerkiksi tilanteessa, missä on kaksi ulkoisen kirjaston ikoni-

komponenttia importoituna samassa komponentissa, mutta niille haluttaisiin määritellä 

pelkästään kerran samat tyylit. Tähän ongelmaan jo valmistuneen ikoni-komponentin tuli 

auttaa. Antamalla propsin kautta ikoni-komponentille haluttu importoitu ikoni ja määritte-

lemällä samat tyylit yhden Styled components -määrityksen kautta tämän ongelman oli 

tarkoitus ratketa. Ongelmaksi eilen kuitenkin muodostui, että määritys tulee tehdä van-

hemman komponentin ulkopuolella, joten propsin välittäminen on ongelmallista. Tämän 

takia ikonikomponentti tulisi ottaa pois käytöstä, koska sen tarpeellisuus loppuu. Päivän 

tulisi jatkua lisäksi admin-mallin viimeistelyllä ja siirtyä sen jälkeen asiakasmallin paranta-

miseen.  
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Ikonikomponentin poistaminen ei aiheuttanut suuria ongelmia. Ennen poistoa käyttöliitty-

mä ilmoitti jatkuvasti ikonikomponenttiin liittyvistä virheistä. Nämä liittyivät käytännössä 

Styled components -määrittelyyn, eikä niiden korjaamiseen löytynyt ratkaisua. Kompo-

nentti oli parempi ottaa näin ollen pois käytöstä ja miettiä sille parempi käyttökohde tai 

poistaa kokonaan. Muutosten myötä Material UI -ikonit muutetaan teemaan yhteensopi-

vaksi jokaisen eri komponentin, kuten haku-komponentin kohdalla. Muutoksia tehdessä 

Storybookin versiota oli taas kasvatettu. Tällä kertaa versio nousi 5.0.3 versioon, mutta 

muutokset olivat käytännössä vain bugikorjauksia Storybookin yhteisön puolelta. Rikkovia 

muutoksia ei tapahtunut. Samalla kertaa asentui myös NPM 6.9.0-päivitys. Loput työpäi-

västä menivät admin-mallin tarinan ulkonäön parantamiseen. Tällä hetkellä malli sisältää 

tarvittavat tyylit, joten seuraavana työpäivänä on mahdollista valmistella asiakasnäkymä 

paremmaksi. 

 

Keskiviikko 20.3.2019 

 

Keskiviikko koostuu asiakasnäkymän mallin parantamisesta. Tällä hetkellä malli sisältää 

vain datataulun sekä asiakasnäkymän taustakuvan. Suunnitelmana on saada datatauluk-

ko näyttämään asiakkaan laskut todenmukaisen tyylin näköisesti. Tätä varten tarvitaan 

asiakasnäkymän laskutietojen, navigaatiopalkin, laskutaulukon ja alatunnisteen tyylitiedot. 

Käytännössä tarvittavat tiedot tulevat olemaan komponenttien ja elementtien margin, pad-

ding, värit, varjot ja sijoittamisiin liittyvät tiedot.  

 

Tyylien tutkiminen sujui suunnitellusti päivän aikana. Asiakasnäkymän oman projektin tut-

kiminen oli helppoa ja sujuvaa. Projektin tyylit olivat myös tehty Styled components -

kirjastolla, joten tyylien kääntäminen tai syntaksin muutos ei ollut tarpeellista. Käytännös-

sä tarvitsi valita vain tarpeelliset komponentit lähdekoodista ja kopioida niiden tyylit asia-

kasnäkymän malliin. Iltapäivään mennessä malli sisälsi navigointipalkin ulkoasun ja lasku-

taulukon tärkeimmät containerit. Mallista jäi kuitenkin tekemättä vielä laskujen ulkoasut 

taulukon sisällä. Päivän aikana huomattiin myös, että tarinat ovat tähän mennessä toimi-

neet vain yhden kansion alla. Koska asiakasnäkymä-malli käyttää noin 15 eri komponent-

tia, täytyi myös malli pilkkoa useampaan pienempään kokonaisuuteen. Käytännössä kaik-

ki tarinat jaettiin Atomic Design -metodologian mukaisiksi alakansioiksi. Ongelmia tämä ei 

tuottanut, sillä Webpack-aliakset hoitavat komponenttien importoinnin loogisesti. 

 

Torstai 21.3.2019 
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Asiakasnäkymän mallia tulisi jatkaa tänään. Mallin olisi tarkoitus valmistua tämän päivän 

aikana, sillä laskutaulukon suhteen ei pitäisi olla suuria visuaalisia ominaisuuksia tekemät-

tä enää. Jos mallin viimeistely onnistuu, seuraavana tehtävänä olisi miettiä tarkemmin jo-

kaisen komponentin omia tyylejä. Tällä hetkellä komponenteille annetaan tyyleistä osa 

propseina teemoilta ja osa omina määrityksinään. Lisäksi mahdollisuutena on käyttää yli-

kirjoittavaa stylea Storybookin dynaamista testausta varten. Eilisen päivän aikana mieleen 

tuli, että olisikohan dynaaminen testaus mahdollista toteuttaa Styled-component -

tyyliarvoja muokaten. Tämä olisi hyvä myös varmistaa tämän päivän aikana. 

 

Mallin jatkaminen lähti hieman hitaasti käyntiin. Syynä oli aikaisemmin tehdyt komponent-

tien omat tyylimuutokset ja niiden suuret määrät. Suuri määrä aiheutti sen, että kom-

ponentin käytön yhteydessä CSS-määrityksiä täytyi ylikirjoittaa huomattavia määriä. Tämä 

johti siihen, että päivä piti aloittaa vähentämällä komponenttien omia tyylejä. Suurin osa 

CSS-tyyleistä täytyi muuttaa komponenteilta itseltään Storybookin tarinoille. Muutos vä-

hensi komponenttien tyylien ylikirjoittamisen määrää ja antaa komponentin käyttäjälle 

enemmän vapautta luoda omia tyylejään komponenteille. Seuraavaksi oli mahdollista jat-

kaa asiakasnäkymän mallin jatkamisessa. Ainoaksi ongelmaksi tuli asiakasnäkymän pro-

jektin omien tyylikomponenttien määrä. Koska aikomuksena ei ollut koko projektia ja kaik-

kia sen tyylikomponentteja kopioida, täytyi hitaasti tutkia ja valita tarpeelliset tyylikom-

ponentit. Asiakasnäkymän malli edistyi lopulta taulukon suhteen, mutta tekemättä ovat 

edelleen alatunniste sekä pienimuotoisen muutokset esimerkiksi fonttien painojen suh-

teen. 

  

Perjantai 22.3.2019 

 

Perjantaina tulisi korjata Styled components -tyylien ylikirjoittamiseen liittyvä ongelma. Il-

meni, että kaikissa tapauksissa komponenteille ylikirjoitetut tyylit eivät toimineet. Riippuen 

korjauksen vaativuudesta aikaa tähän menee todennäköisesti tunnista kolmeen tuntiin. 

Korjauksien jälkeen jatkuvat tyylien täydentämiset fonttien suhteen sekä väliotsikoiden 

lisäämiset taulukkokomponentin sisälle. 

 

Korjauksien tutkiminen oli tällä kertaa suhteellisen vaivatonta. Ongelma kehittyi siitä, ettei 

className-attribuuttia ollut erikseen määritelty jokaisen komponenttikirjaston kohdalla. 

Styled components vaatii, että näin tehdään jokaisen komponentin kohdalla. Muuten ylikir-

joittamisen muutokset eivät toimi. Kiitos konsoliin ilmestyneen selkeän varoituksen, ylikir-

joittamiset tarinoiden kohdalla toimivat jälleen. Mallin tyylejä tuli täydennettyä tämän jäl-

keen hieman, mutta muuten loput päivästä meni toisen projektin tekemiseen.  
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Viikkoanalyysi 

 

Oma kehittyminen kohdistui viikon aikana suurimmalta osalta CSS-ominaisuuksien ker-

taamiseen. CSS-tyylit ovat yleisesti ottaen erittäin yksinkertaisia toteuttaa, mutta kaikkien 

sääntöjen muistaminen ulkoa vaatii jo enemmän kokemusta. Useasti, kuten tämänkin vii-

kon aikana eteneminen hidastui, kun yksittäisen CSS-ominaisuuden tarkistaminen vaatii 

hakukonetta avuksi. Esimerkiksi taulukoiden saaminen teemojen mukaisiksi vaati viikon 

aikana ylimääräistä tutkimista ja käsittelyä.  

 

Alkuviikon tärkeimmät tutkimiset kohdistuivat Storybookin Backgrounds-lisäosaan. Lisä-

osa aiheutti ongelmia edeltävästä viikosta saakka, sillä taustavärien vaihtaminen ei toimi-

nut päivitysten myötä.  Taustalla oli kuitenkin muutakin, sillä edellisen viikon aikana kom-

ponenttikirjastolle otettiin käyttöön Bootstrap-viitekehys. Vasta maanantain tyylitutkimisen 

jälkeen selvisi, että valkoinen taustavärin määritys tuli suoraan Bootstrapin kautta. Määri-

tyksen poistaminen tai muokkaaminen oli helppoa, mutta Backgrounds-lisäosa oli silti rik-

ki. Päätöksenä oli, että Bootstrap otetaan pois käytöstä koko projektista. Tämä tarkoitti, 

että datataulukon Bootstrapin kautta käyttöönotetut tyylimuutokset tuli tehdä manuaalisesti 

itse. Nämä olivat Bootstrapin row eli rivi, taulukon parillisten rivien väritys sekä hakupai-

nikkeen tyylit. Lisäksi admin-käyttöliittymämallin navigointipalkki täytyi tehdä kokonaan 

uudestaan. Rivin luominen oli helppoa CSS flexbox-omaisuuden kautta, mutta ratkaisu 

parillisten rivien väritykseen oli hankalampi. Tätä varten oli kuitenkin olemassa :nth-child() 

-pseudoluokka. Luokka mahdollisti esimerkiksi parillisten tai joka neljänneksen sis-

koskomponenttien muokkaamisen CSS-tyylillä (MDN Web Docs 2018).  

 

Pohdintaa aiheuttivat myös Storybook Knobs ja Styled components. Muistutuksena mai-

nittakoon, että Knobs-lisäosan tehtävänä on mahdollistaa React -propsien muokkaamisen 

ja testaamisen Storybookin käyttöliittymän kautta. Viikon loppupäiviin mennessä projekti ei 

kuitenkaan suoraan muokkaa Styled components -määrityksiä, vaan muutokset kohdiste-

taan DOM style-attribuuttiin. Käytännössä tämä toimii siten, että Knobs-lisäosalle anne-

taan objekti, minkä sisällä on tyylejä. Objekti kohdistetaan lopulta propsien kautta kom-

ponentin style-attribuutille. Storybookin käyttöliittymän puolelta tämä tarkoittaa, että tyylit 

tulee kirjoittaa inline style -muodossa, esimerkiksi  ”textAlign:’center”. Tämä ei ole esimer-

kiksi React-yhteisön mielestä paras tapa hoitaa tyylimuutoksia. Taustalla on huoli, että niin 

sanottu inline style -tapa ei tue pseudoluokkia sekä mediakyselyitä responsiivisuuden 

osalta (Nwose, L. 28.3.2019.)  Näiden syiden takia tämän projektin tarvitsee myös olla 

johdonmukainen tyylien suhteen. Viikon loppupuolella olikin mahdollista lähteä testaa-

maan tyylien antamista propseina suoraan objektin kautta Styled-components -

määrityksille. 
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Tyylien määrityksien testaamiset olivat suhteellisen suoraviivaisia toteuttaa. Tutkiminen 

vaati käytännössä tiedon kokonaisen objektin välittämisen mahdollisuudesta Styled-

components -määritykselle. Tutkittaessa Styled components -kirjaston omaa sivua vas-

tausta ei kuitenkaan löytynyt. Vasta seuratessa Nwosen (28.3.2019) kirjoituksen esimerk-

kejä vastaus selvisi. Template literal -kirjoitussyntaksi mahdollistaa suoraan propsin an-

tamisen objektina styled-komponentille. Esimerkki tästä nähdään kuvassa (kuva 20). Ky-

seisen määrityksen avulla Knobs-lisäosan objektin määrityksiä muokkaamalla saadaan 

halutut tyylimuutokset annettua niin sanotusti oikeaoppisesti tyylikomponenteille.  

 

 

Kuva 20. Props-objekti välitettynä Styled components -määritykselle 

 

Tutkimusta vaativat myös muutokset sekä huomiot Storybookin päivitykset ja Styled-

components -kirjaston vaatima className-attribuutti React-komponenttien sisällä. Huo-

mattavaa oli lisäksi, että Storybookin lisäosista Readme oli vihdoin päivittynyt versioon 

5.0.0. Tämä tarkoitti, että README.md -tiedostot olivat mahdollista ottaa takaisin käyttöön 

Storybookin käyttöliittymän puolella. Päivitys ei vaatinut muutoksia koodiin toimiakseen. 

Samalla kertaa päivittyivät myös Storybook ja yhteisön hallinnoimat lisäosat 5.0.2 versioi-

hin. Storybookin omat versiopäivitykset olivat käytännössä bugikorjauksia Storybookin 

backend-puolella, mitkä eivät vaatineet käyttäjältä korjaustoimenpiteitä. Styled-

components aiheutti hämmennystä tilanteissa, missä tyylien ylikirjoittaminen ei toiminut 

kaikkien komponenttien kohdalla. Syy kuitenkin selvisi nopeasti, sillä selaimen konsoliin 

ilmestyi varoitus className-attribuutin määrittelyn puuttumisesta. Varoitus oli seuraavan-

lainen: ”No styles will be rendered unless className is composed within your React 

component”. Varoituksen viesti oli selkeä, joten komponenttien korjaaminen onnistui no-

peasti.  

 

3.9 Seurantaviikko 9 

Tiistai 26.3.2019 

 

Päivän aikana tulisi muuttaa kaikki komponentit käyttämään Styled components -

tyylimuutoksia. Viime viikon tutkimisen perusteella Storybook-tarinoiden kautta annettavat 

tyyliparametrit ovat mahdollista välittää suoraan Styled components -määrityksille. Tämä 

tarkoittaa sitä, että muutokset ovat nyt mahdollista kohdistaa suoraan esimerkiksi kom-

ponentin containeriin tai muihin erillisiin Styled-komponentteihin pääkomponentin sisällä. 
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Päivälle ei ole järkevää laittaa enempää suunnitelmia, sillä opinnäytetyön esitys on loppu-

päivästä kampuksella.  

  

Komponenttien muuttaminen tyylimuutosten osalta sujui odotetusti. Tehtävä ei vaatinut 

suuria muutoksia, joten ongelmia ei tässä vaiheessa ilmennyt. Muutokset kohdistuivat 

pelkästään tyyliobjektin siirtämiseen haluttuihin Styled-komponentteihin pääkomponentin 

sisällä. Tarinoiden kohdalla muutoksia ei juurikaan tarvittu, sillä tarinoissa luotu tyyliobjekti 

oli mahdollista välittää Styled-komponenteille sellaisenaan. Ongelmitta päivä ei kuiten-

kaan mennyt. Ongelmaksi muodostui, että kaikkien komponenttien välilehdellä näkyivät 

pelkästään datataulukolle määritellyt Knobs-propsit. Tämän selvittäminen oli onneksi kui-

tenkin helppoa, sillä vertailemalla datataulukon ongelmaa aiheuttavia tarinoita toimiviin 

tarinoihin, ongelma löytyi välittömästi. Taustalla olivat datataulukon Knobs-propsit, mitkä 

oli määritelty itse tarinakomponentin ulkopuolelle. Siirtämällä propsit takaisin komponentin 

sisälle, Knobs-välilehdet toimivat halutulla tavalla.   

 

Keskiviikko 26.3.2019 

 

Laajat tyylimuutokset viime viikolta aiheuttavat ongelmia Atomic Design -mallien kanssa. 

Muutosten myötä on mahdollista huomata, että esimerkiksi hakukomponentti on täysin 

irrallaan kummassakin mallissa taulukkoon nähden. Oletettavasti hakukomponentti kor-

jaantuu suoraan lisäämällä itse komponentti ja datataulukko yhtenäisen containerin sisäl-

le. Tämän lisäksi asiakasnäkymän malli tulisi viimeistellä loppuun. Nykyiseen malliin tulisi 

lisätä ainakin alatunniste sekä alkuperäisen asiakasnäkymän kolme erilaista alaotsikkoa. 

Näiden tekeminen pitäisi riittää tälle päivälle projektin edistämiseksi. 

 

Kuten päivän suunnitteluvaiheessa oli arvattavissa, tyylimuutoksista aiheutunut hakukom-

ponentin irtautuminen oli helposti korjattavissa. Toimenpiteenä tarvitsi lisätä ylimääräisen 

container datataulukon sekä hakukomponentin ulkopuolelle. Tämän jälkeen kummatkin 

komponentit olivat suhteessa toisiinsa halutulla tavalla. Container ei vaatinut ylimääräisiä 

tyylimuutoksia, joten korjaustoimenpide oli mahdollista suorittaa nopealla aikataululla. Kor-

jauksen jälkeen oli mahdollista luoda alatunniste ja ylimääräiset alaotsikot mallille. Aikai-

sempien mallinnusten tapaan luominen ei ollut haastavaa. Vaiheet koostuivat käytännös-

sä tyylien ja komponenttien kopioinnista sekä datan poistamisesta alkuperäisten kompo-

nenttien muodosta.   

 

 

Torstai 26.3.2019 
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Suunnitelmana on saada päivän aikana yksikkötestit ajantasalle. Päivää suunnitellessa 

mieleen muistui, etteivät hakukomponentin jälkeen valmistuneet komponentit sisällä ollen-

kaan snapshot-testejä. Kyseessä olevat komponentit ovat Table, TableHead, TableBody, 

TableRow sekä TableCell. Komponenttien yksikkötestien luomisen jälkeen tulisi samalla 

päivittää tarinoiden snapshot-testit.    

 

Päivä lähti käyntiin Storybookin päivittämisellä. Tällä kertaa sovellus on kasvanut 5.0.5 

versioon. Aikaisempien pienimuotoisten päivitysten mukaisesti rikkovia elementtejä ei ol-

lut. Muutostiedotteiden perusteella päivitykset olivat Storybookin sisäisiä bugikorjauksia, 

joten loppukäyttäjien ei tarvinnut tehdä muutoksia Storybookia käyttävien projektien mää-

rityksiin. Päivityksen jälkeen oli mahdollista suunnitelman mukaisesti lähteä valmistamaan 

yksikkötestejä. Ensimmäiseksi tarkoituksena oli varmistaa nykyinen tilanne testien suh-

teen. Komento yarn test paljastikin yllättäviä havaintoja terminaalissa. Kaikki testit olivat 

rikki. Rikkinäisyyden syyt näyttivät liittyvän Webpack alias -määrityksiin. Virheilmoitukset 

paljastivat, että Jest ei löydä komponentteja enää absoluuttisista sijainneista. Ongelma oli 

hämmentävä, sillä testien ja komponenttien kansiorakenne ei ollut muuttunut. Ongelmaan 

kuitenkin löytyi loppupäivästä ratkaisu. Babel-plugin-module-resolver -kirjasto mahdollisti 

samat aliakset Jestille, kuin mitkä löytyvät jo Webpackilta. Tässä vaiheessa työpäivä ker-

kesi jo loppua, joten uusien testien luominen siirtyy seuraavalle päivälle. 

 

Perjantai 26.3.2019 

 

Perjantai aloitetaan edelliseltä päivältä jääneiden testien tekemisellä. Komponenttien yk-

sikkötestien kohdalla ongelmia todennäköisesti ei tule olemaan. Edellisen työpäivän lope-

tuksen aikana esille nousi kuitenkin hämmentävä tapaus testien ajoon liittyen. Storyshots-

lisäosa ei näyttänyt ollenkaan ajavan tarinoiden testejä läpi. Ongelmaa tulisi tutkia tänään.    

 

Testien tekeminen edistyi odotusten mukaisesti ja aikaisemmin tekemättä jääneet yksik-

kötestit valmistuivat muutamien tuntien aikana. Valmistelun aikana ei ilmennyt uusia on-

gelmia testien puolella. Käyttöliittymän osalta ilmeni kuitenkin pienimuotoisia ongelmia, 

mitkä eivät varsinaisesti liittyneet testeihin. Esimerkiksi DataCell-komponentista näytti 

puuttuvan jo aikaisemmilta viikoilta tuttu className-attribuutti. Attribuutin puuttuminen 

aiheutti tyylien ylikirjoittamisen epäonnistumisia. Korjaustoimenpide oli kuitenkin tähän 

ongelmaan liittyen helppo, sillä className-attribuutin lisääminen komponenttiin ratkaisi 

ongelman. Storyshots-tapaus ei kuitenkaan selvinnyt useampien ratkaisuyritysten kautta. 

Virheilmoitus kertoi ongelman olevan ”SyntaxError: Unexpected identifier”. Lopulta ilmeni, 

että ilmoitus viittasi Storybookin Readme-lisäosaan eikä komponenttikirjaston komponent-

teihin. Debuggailua tulisi jatkaa ensi viikon puolella enemmän.   
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Viikkoanalyysi 

 

Viikon aikana tutkimiset painottuivat viikon loppupuolelle yksikkötesteihin liittyen. Yksikkö-

testejä ei ollut päivitetty vähään aikaan, joten ongelmia oli kasaantunut komponenttien se-

kä tarinoiden testeihin. Uusimmilta komponenteilta puuttuivat testit kokonaan ja aikaisem-

pien komponenttien testit epäonnistuivat. Ensimmäisenä vaiheena oli saada aikaisemmat 

testit toimimaan. Tutkiminen alkoi virheilmoituksen selvittämisestä. Ilmoitukset olivat kaikki 

lähes identtisiä, esimerkiksi ”Cannot find module Input”. Tämä oli outoa, koska testit im-

portoivat tässä vaiheessa komponentit relatiivisen sijainnin kautta. Projektin kansioraken-

ne itse komponenttien sekä niiden testien kohdalla ei ollut muuttunut. Ainoat rakennemuu-

tokset kohdistuivat projektien jakamiseen Atomic Designs -jaottelun mukaisiksi. Tämän ei 

pitäisi vaikuttaa projektien sisäiseen rakenteeseen.  

 

Päätöksenä oli jättää asian liian syvä tutkiminen tekemättä ja miettiä voisivatko alias-

määritykset toimia importoimisen suhteen. Tässä vaiheessa Webpack kuitenkin sisälsi 

omat alias-määrityksensä, joten ideana oli saada Jest käyttämään samoja määrityksiä. 

Tämä ei kuitenkaan toiminut ja aiemman kaltaiset virheilmoitukset tulivat edelleen esille. 

Syynä todennäköisesti oli, että määritykset sijaitsevat Storybookin Webpack.config-

tiedostossa, eivät komponenttikirjaston juuressa. Lisäksi vaikuttaisi, että Jest-testit eivät 

mene Storybookin Webpack-muunnosten läpi. Projektin juuresta ei löydy omaa Webpack-

kokoajaa, joten vaihtoehtoista tapaa ratkaisuun tuli tutkia. Vaihtoehdoksi löytyi Babel mo-

dule resolver -kirjasto. 

 

Babel module resolverin ideana on mahdollistaa aliasten käyttäminen Webpackin ulko-

puolisissa projekteissa. Hyvänä esimerkkinä toimii esimerkiksi Jest-kirjasto, mikä käyttää 

Babelia testien kokoamiseen oletusarvoisesti. Käytännössä tämä tarkoittaa, että absoluut-

tisen tiedostopolun luomiseksi tulisi root ja alias-määritykset luoda uudestaan ba-

bel.config-skriptiin (Hsu 27.2018.) Yksinkertaisimmillaan ilman aliaksia juurikansion mää-

rittely näytti seuraavalta (kuva 21). Lisäämällä kuvan (kuva 21) juurimäärityksen sekä ali-

akset, testit olivat mahdollista määrittää käyttämään absoluuttista polkua.  

 

 

Kuva 21. Babel module resolver 
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Seuraavaksi ongelmaksi testien suhteen muodostui Storyshots-kirjasto ja sen automaatti-

sesti luomat snapshot-testit Storybookin tarinoista. Testien ajamisvaiheessa terminaali 

palauttaa seuraavanlaisen virheilmoituksen (kuva 22). Virheilmoitusta tarkemmin katso-

malla selviää, että virheilmoituksen syynä on Readme-lisäosan arrayWithoutHoles-

metodin importaus. Komponenttikirjaston komponentit eivät päälle päin käytä kyseistä me-

todia, joten kyseessä on todennäköisesti Readme-lisäosan taustalla kutsuttu metodi. Ou-

toa itsessään on myös, että Readme-lisäosan kansiossa importit itsessään ovat require-

muodossa eivätkä import / export. Eli koodi käännetään tietyssä vaiheessa ES6-muotoon 

eikä Jest pysty tulkitsemaan tätä.     

 

 

Kuva 22. Storyshots-lisäosan syntaksiongelma. 

 

Babel itsessään on monimutkainen työkalu ja sen debuggaaminen voi olla työlästä. Syynä 

on, että Babelin ympärillä on useita lisäosia ja muuntajia erilaisiin käyttötarkoituksiin. Pe-

rustoiminnoiltaan Babelin tarkoituksena on muuntaa nykyaikaiset ES6 ja ylemmät Ec-

maScript -syntaksit selaimien ymmärtämään muotoon. Tämän lisäksi sitä käytetään uu-

sien ES6-ominaisuuksien rajapintojen hallinnointiin. Muunnokset tapahtuvat lisäosien 

avulla. Esimerkiksi Babel/preset-env kautta (OnlyKiosk Dev Tech 2018.) Aiheesta lukemi-

nen avasi Babelin logiikkaa, mutta tämä edelleen ei selittänyt miksi Jest-testit eivät toimi. 

Jestin dokumentaatiot ovat lisäksi vanhentuneet, joten apua testikirjaston sivuilta ei ollut 

mahdollista etsiä. 

 

3.10 Seurantaviikko 10 

Tiistai 2.4.2019 
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Tarkoitus on luoda raakadata malleille, jolloin niistä voidaan kehittää toimivia testisivuja. 

Käytännössä tämä tarkoittaa, että mallit kopioidaan omiksi tarinoiksi, minkä jälkeen niihin 

tulisi lisätä 20 satunnaisesti luotua testihenkilöä. Ideana alun perin oli, että data olisi saatu 

suoraan esimerkiksi yrityksen testiympäristöjen kautta. Testiympäristön dataan yhdistämi-

nen vaatii kuitenkin gatewayn luomisen Spring Bootilla, joka varsinaisesti ei kuulu tämän 

opinnäytetyön vaatimuksiin. Asiaa on mahdollista harkita uudestaan toki opinnäytetyön 

valmistumisen jälkeen. Vaatimuksena lisäksi on, että sivut käyttävät hakupalkkia datan 

etsimiseen datataulukoista sekä suodattavat tulokset sen mukaisiksi. Kun suodatustoi-

minnot ovat valmiit, ovat myös sivut. Tämän jälkeen opinnäytetyön seuranta on valmis.  

 

Edistyminen loppui nopeasti sairastumisen vuoksi. Päivän alkuvaiheessa aikaa riitti yrittää 

korjata aikaisemman viikon Jest- sekä Babel-asetuksia. Erilaisia ideoita kokeiltiin korjaus-

toimenpiteiksi viime viikon tarinoiden testien korjaamiseksi. Nämä eivät kuitenkaan autta-

neet korjaamaan Snapshots-lisäosan tarinoiden testejä. Tämän jälkeen työpäivä piti lopet-

taa.   

 

Perjantai 5.4.2019 

 

Perjantai jää raportoinnin kannalta viimeiseksi päiväksi komponenttikirjaston kannalta. 

Koska viikon aikana ei ole ollut mahdollista työstää projektia eteenpäin, tulee perjantaista 

kiireinen päivä. Kiire kohdistuu kummankin valmistuvan sivun taulukkojen suodatusomi-

naisuuksiin, sillä nämä ovat kriittisimmät ominaisuudet saatavaksi valmiiksi. Suodatinomi-

naisuuden toteuttamisen pitäisi olla yksinkertaista. Yksinkertaisuus pitäisi tulla JavaScrip-

tin Array.prototype.filter -metodin avulla. Kyseisellä metodilla pystytään syöttämään halu-

tut suodatusehdot ja suodattamaan näillä kohdelistaa. Kun ehdot toimivat, datataulukon 

tulisi näyttää tuloksia sitä mukaa, kun käyttäjä kirjoittaa hakutoimintoon. Toinen miettimis-

tä aiheuttava ongelma on Storybookin tarinan tilanhallinta. Kun hakutulos muuttuu, tulisi 

tulos tallentaa tarinan oman tilaan. Hakutuloksen perusteella hoidetaan suodatus ja suo-

datettu lista jaetaan datataulukolle. Tämä on kuitenkin ongelmallista, sillä tarina itsessään 

ei ole React-komponentti. Storybookille on olemassa kuitenkin State-lisäosa, minkä tulisi 

suorittaa samaa logiikkaa kuin React-komponentin state eli tila.  

 

Suodatintoiminnon luominen oli teoreettisena toimintona helppo ajatella. Vaatimuksena oli 

vain suodatinehto sekä kohdistettava lista. Ensimmäiseksi tarvittiin kuitenkin satunnaisesti 

generoitu testidata. Testidatan luominen ei ollut haastavaa. Koska vaatimuksena oli vain 

20 testihenkilön tiedot sekä laskut, ne olivat helppo toteuttaa kopioimalla, liittämällä ja da-

taa hieman muokaten. Testidatat luotiin erillisille omille skripteille, minkä kautta ne expor-

tattiin asiakasnäkymä- sekä admin-sivuille. Tässä vaiheessa kuitenkin ilmeni ongelma, 
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mikä oli tiedossa jo suunnitteluvaiheessa. Kyseessä oli tarinan tilanhallinta. Kuten aiko-

muksena alun perin oli, projektiin otettiin käyttöön Storybookin State-lisäosa. Tarinan ti-

lanhallinta ei kuitenkaan toiminut lisäosan avulla halutulla tavalla. Tila ei jostain syystä 

päivittynyt muutosten tapahtuessa, eikä syytä löytynyt.  

 

Pienimuotoisen mietinnän jälkeen oli järkevämpää vain siirtää tarinat omiksi komponen-

teiksi, jotta React-komponenttien tilat olivat käytettävissä. Muunnos tapahtui käytännössä 

siirtämällä kaikki tarinoiden logiikka komponenteiksi ja importoimalle ne tarinalle. Tämän 

kautta pystyttiin kiertämään liiallisen monimutkaisuuden kertyminen tarinalle ja käyttä-

mään React-tilaa suoraan. Reactin oman tilan käyttäminen onnistui välittömästi ja tila päi-

vittyi odotetusti hakuparametria muutettaessa. Ensimmäisenä valmistui admin-sivun 

muunnos ja tämän jälkeen asiakasnäkymän muunnos. Muuntojen jälkeen suodatuksen 

tekeminen oli erittäin helppoa. Testidatan suodatus onnistui molemmille sivuille odotetusti 

tämän jälkeen. Ilman ongelmitta ei kuitenkaan loppuvaihe onnistunut. Hakupalkin peruu-

tuspainike ei toiminut. Syy oli kuitenkin yksinkertainen, sillä hakuparametrin peruutusomi-

naisuutta ei oltu jatkettu lapsikomponenteille. Kun onCancelClick-metodi valmistui sekä 

hakukomponentille että sivuille, kaikki toimi odotetusti.     

 

Viikkoanalyysi 

 

Opinnäytetyön seurannan kannalta viimeinen viikko oli hiljainen, sillä osa päivistä meni 

kipeänä olemiseen. Tutkittavaa kuitenkin oli paljon. Tiistaina hämmennystä aiheutti, ettei 

npm install -komento toiminut. Jokainen kerta komentoa ajettaessa päättyi loputtomaan 

asennustilaan, mikä ei edistynyt lainkaan. Ninenson (1.5.2015) ehdotti tämänlaisiin tilan-

teisiin node_modules-kansion poistamista sekä NPM:n välimuistin poistamista. Tämän 

jälkeen npm install -komennon tulisi toimia jälleen. Näin ei kuitenkaan käynyt, vaan sama 

ongelma jatkui. Mietinnän aikana kysymykseksi nousi, että mikä tällä hetkellä eroaa vii-

meksi toimineesta tilasta. Konsolia ja lokitiedostoja tarkistaessa ilmeni, ettei VPN ollut yh-

teydessä yrityksen verkkoon. Tiistain työpäivä oli etäpäivä, jolloin VPN-yhteys on tarpeen. 

Yhteys oli tässä tapauksessa tarpeellinen, koska NPM-asennukset eivät mene julkisen 

rekisterin kautta vaan yrityksen sisäisen. Koska yrityksen rekisteri toimii yksityisen verkon 

puolella, vain VPN:n kautta on mahdollista yhdistää siihen toimiston ulkopuolelta.  

 

Perjantain suurin huolenaihe oli tilanhallinnan lisääminen Storybookin kahteen tarinaan.  

Tarinat olivat admin- ja asiakasnäkymäsivut. Tarinoiden ongelmiksi muodostui, ettei haku-

komponentin muuttuvaa hakuparametria pystytty tallentamaan järkevästi. Ongelma oli tär-

keä ratkaista, sillä muuten viimeinen vaadittu ominaisuus eli hakutulosten suodattaminen 

ei olisi mahdollista toteuttaa. Ensimmäisenä mieleen tuli, että pystyykö React-tilaa toteut-
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tamaan mitenkään tarinan kautta. React state eli tila on komponentin sisäinen tila, mihin ei 

saada yhteyttä eikä sitä voida muuttaa komponentin ulkopuolelta (Banks & Porcello 

2018). Storybook Communityn (2019a) ylläpitämällä sivustolla löytyi vaihtoehto tilan to-

teuttamiseen tarinassa: State-lisäosa. Lisäosalla on mahdollista luoda oma tila tarinalla, 

lukea sitä ja muokata sitä (Storybook Community 2019a). Kuvaus kuulosti lupaavalta. 

Admin-sivulla testikäyttöön otettu lisäosa ei valitettavasti päivittänyt tilaa ollenkaan, vaikka 

asetukset olivat tehty ohjeiden mukaisesti. Hakuparametrin tila jäi aina aloituksessa mää-

ritettyyn tilaan, eivätkä tilan päivitykset rekisteröityneet tilan hallintaan eli store-objektiin.  

 

Muutaman tunnin debuggailun jälkeen jäljelle jäi muutama vaihtoehto. Tehdä tarinoista 

täysin omat alaprojektit Lernan avulla tai siirtää tarinan looginen puoli komponenteiksi. 

Koska aikaa oli vähän, oli järkevämpi muuntaa tarinan logiikat komponenteiksi. Muunnok-

set käytännössä keskittyivät React-luokkien luomiseen, jolloin oli mahdollista saada yh-

teys tilanhallintaan. Kun luokat olivat valmiina, muutosta vaati enää hakukomponentti. Ku-

ten päiväraportoinnissa mainittiin, hakukomponentin hakuparametrin tyhjentäminen ei 

toiminut. Hakukomponentista puuttui logiikka, mikä mahdollisti lapsikomponentin sekä 

vanhemman komponentin hakuparametrin tyhjentämisen. Ongelma korjaantui yksinkertai-

silla React setState-metodeilla (kuva 23), joiden avulla kummankin komponentin hakupa-

rametrin tilat saatiin tyhjennettyä. 

 

 

 

 

Kuva 23. Hakukomponentin hakuparametrin tyhjentämismetodi 

 

 HandleOnCancel-metodi suoritetaan aina, kun hakukomponentin peruutuskuvaketta kli-

kataan käyttöliittymän puolelta. Propsien kautta tuleva onCancelClick-metodi vastaavasti 

suoritetaan hakukomponentin omistajakomponentin puolella. Suorituksen aikana omista-

jakomponentin puolella on mahdollista määritellä omistajakomponentteja koskevia muu-

toksia. Tässä tapauksessa omistajakomponentin tilaa muutetaan samalla, kun hakukom-

ponentin tilaa muutetaan. 
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4 Pohdinta ja päätelmät 

Komponenttikirjasto onnistui suunnitelmien mukaisesti ajallisesti. Suunnitelma salli ajalli-

sesti toisten kiireisten projektien suorittamisen sekä satunnaiset sairastelut. Huolenaihee-

na oli, että komponenttikirjaston jatkuvat keskeytykset toisien projektien vuoksi haittaisivat 

edistymistä, mutta toisin kävi. Aikataulu jousti muuttuvat tilanteet sekä mahdollisti kompo-

nenttikirjaston valmistumisen komponentteineen ajallaan. Näin ison luokan suunnitteluvai-

heista itsenäisesti itsellä ei ollut aikaisemmin kokemusta. Mietintää oli myös projektin kes-

kivaiheilla, että olisiko komponentteja pitänyt suunnitella lisää.  Oli kuitenkin huojentavaa 

huomata, että suunnittelu toimi projektin kohdalla ja komponenttien määrä oli riittävä. 

 

Suurin kehittyminen tapahtui Lerna ja Storybook -kirjastojen kohdalla. Ennen komponent-

tikirjastoa kummatkin olivat täysin itselle tuntemattomia JavaScript-kirjastoja. Raportoinnin 

ja komponenttikirjaston edistämisen myötä molemmat tulivat tutuiksi käytettävyydeltään ja 

muokattavuudeltaan. Lernan kautta oli mahdollista opetella NPM-rekisterin hallinnointia 

sekä hallita useampia projekteja yhden monorepon sisällä. Storybook varsinkin oli var-

masti koko opinnäytetyön mielenkiintoisin opiskelukohde. Kirjaston monipuoliset käyttö-

tarkoitukset, kuten prototyyppien luominen sekä komponenttien dynaaminen testaus jätti-

vät positiivisen vaikutelman myös tulevien työtehtävien sekä projektien kannalle. Lisä-

osien avulla on niin ikään mahdollista muokata Storybookista erittäin monipuolisen koko-

naisuus.  

 

Testitietämyksen kohdalla tapahtui myös kehitystä. Snapshot-testaus oli täysin uutta itsel-

le. Jokaisesta projektin aikana tapahtuneesta testien määritykseen liittyvästä ongelmasta 

huolimatta yksikkötestitietämystä on aikomuksena lisätä entistä enemmän. Harmittavaa 

kuitenkin oli, ettei tuntemattomasta syystä Storybookin tarinoiden automaattisten testien 

luominen SnapShots-lisäosalta lopulta onnistunut. Tämä jäi käytännössä ainoaksi osuu-

deksi, mitä opinnäytetyön aikana ei ollut mahdollista ratkaista. Lisäksi PropTypes-kirjaston 

tyyppimäärittelyt antoivat positiivisen kuvan siirtyä käyttämään TypeScript-

ohjelmointikieltä tulevaisuudessa. 

 

Viitekehyksistä tärkein ratkaisumalli oli Atomic Designs -metodologia. Metodologian kom-

ponenttien järjestely oli projektien sisällä toimiva, mutta muuten metodologia jätti miettimi-

sen varaa tulevaisuuden kannalta. Metodologia on julkaistu jo vuonna 2016, mikä on IT-

alalla kehityksen kannalta pitkä aika. Näin kolmen vuoden aikana teknologiat ja ajatus-

maailmat ovat liikkuneet nopeaa vauhtia eteenpäin. Näistä merkittävin on Storybook, mikä 

omasta mielestä tekee metodologiasta jopa hieman epäkäytännöllisen. Storybookin kautta 

on mahdollista testata esimerkiksi Lernan kautta luotua komponenttia, tehdä sille mini-
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maaliset tyylit ja testidata nopeasti. Atomic Designs -metodologia vastaavasti opastaa 

etenemään yksinkertaisesta komponentista monimutkaisempaan sekä lopulta luomaan 

tyylit ja testidatat. Tämä kuulostaa järkevältä, mutta oman kokemuksen perusteella kävi 

päin vastoin, mitä metodologia lupaa. Nopeuden sijasta eteneminen tuntui hidastuvan. 

Komponentteja tehdessä olisi ollut mahdollista tehdä tyylejä rakenteiden valmistuessa, 

eikä odottaa niiden tekemistä vasta projektin loppuvaiheessa. Oli myös mahdollista, että 

metodologiaa tuli käytettyä liian kirjaimellisesti, jolloin huonot puolet esiintyivät värik-

käämmin. 

 

Tyylien puolelta Styled Components oli äärimmäisen toimiva ratkaisu. Vaikka tyylikirjasto-

ja on kymmeniä tarjolla JavaScriptille, kyseisen kirjaston tapa mahdollistaa CSS-tyylien 

kirjoituksen toimi hyvin komponenttikirjaston sekä Reactin kanssa. Styled Components ei 

ollut entuudestaan tuttu, mutta projektin myötä tarkoituksena käyttää samaa kirjastoa jat-

kossakin. Henkilökohtaisesti aikomuksena on suosia tämän tapaisia ylimääräisiä CSS-

tiedostoja poistavia tyylikirjastoja jatkossakin. Erityisesti template literal -kirjoitustyyli ja 

propsien kautta tarjottavat tilat tyylikomponenteille nopeuttivat tyylien kirjoittamista huo-

mattavasti.   

 

Jatkokehitysmahdollisuudet komponenttikirjaston kohdalla voisivat kohdistua ainakin Reac 

tin koukkuihin. Koska React hooks eli koukut ovat osa Reactin tulevaisuutta, niitä pystyisi 

ja kannattaisi sisältää tilaa käyttäviin komponentteihin komponenttikirjastossa. Tilaa käyt-

täviä komponentteja ovat käytännössä vain hakukomponentti sekä Storybookin tarinat. 

Näiden muokkaaminen koukkujen käyttöönottoa varten ei pitäisi olla suuri operaatio. 

Koukkujen suosio on kasvussa, joten komponenttien ajantasaisuuden ja yksinkertaistami-

sen takaamiseksi koukut olisivat järkevää ottaa käyttöön. Koukut saattavat olla pelkästään 

trendi, mutta suosion ja ohjelmoijien innostuneisuuden perusteella ne tulevat korvaamaan 

React-luokkia suurissa määrin lähitulevaisuudessa.  

 

Pohdintojen aikana mieleen tuli, että komponenttikirjaston datataulukon DataCell-

komponentin ei välttämättä tarvitse käyttää niin kutsuttua varianttia erottelemaan th- ja td-

elementtejä. Todennäköisesti yhtiön sisäiset käyttöliittymäohjelmoijat haluavat alusta asti 

itse muokata kummatkin elementit projektin näköisiksi komponenteiksi. Tällöin yleiselle 

props-variantille ei pitäisi olla tarvetta. Suurin ongelma variantin käytössä kuitenkin ilme-

nee Styled Components -kirjaston kanssa. DataCell on käytännössä yksi komponentti, 

millä on kaksi eri tyyliä. Tyyli vastaavasti valitaan React-propsin kautta. Propsia ei kuiten-

kaan ole mahdollista välittää Styled-komponentin kautta suoraan React-komponentille. 

Näin ollen variantin hyödyllisyys on olematon Styled Components -kirjastoa käytettäessä 

ja tulisi muuttaa yksityyliseksi tai kahdeksi eri komponentiksi. 
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Kehityksen kannalta komponenttikirjastoa varten voisi olla järkevää palkata UX-

suunnittelija. Koska nykyinen versio kirjastosta on käytännössä suuntaa-antava kokoon-

pano front-end -ohjelmoijan toimesta, UX-suunnittelijan avulla olisi mahdollista hyödyntää 

Storybookin ja Lernan ominaisuuksia enemmän. Luomalla aidosti yrityksen kannalta jär-

kevät tyylit sekä mahdolliset animaatiot, komponentit olisivat valmiina haluttuihin käyttöliit-

tymäprojekteihin. Tällä hetkellä komponenttikirjasto toimii enemmänkin demonstraationa 

siitä, että mitä kaikkea Storybookin kautta on mahdollista tehdä ja mitkä sen hyödyt ovat. 

On yrityksen vastuulla päättää seuraavaksi mitä komponenttikirjastolle halutaan tehdä. Eli 

ottaa se tehokkaammin käyttöön tai jättää pienemmälle huomiolle. 

 

Yleisellä tasolla tämän opinnäytetyön analysointeja on mahdollista hyödyntää esimerkiksi 

tapauksissa, missä tarvitaan Lernan ja Storybookin asennukseen ohjeita tai ratkaisuja nii-

hin liittyviin ongelmiin. Storybookin ja varsinkin lisäosien kanssa oli kohtuullisen suuri 

määrä ongelmia, mihin ei löytynyt aina vastausta internetin välityksellä. Jos opinnäytetyön 

aikana itse ratkaistut ohjeet ja ratkaisut tulevat yrityksen ulkopuolisille henkilöille tarpee-

seen, opinnäytetyö on siinäkin tapauksessa onnistunut.  Henkilökohtaisella tasolla analy-

soinnit toimivat muistutuksena sekä muistiinpanoina komponenttikirjastoon liittyvistä aihe-

piireistä. Jos tulevaisuudessa itselle tulee tarpeen käsitellä Lerna ja Storybook -kirjastoja 

uudelleen, on erittäin suuri todennäköisyys palata takaisin lukemaan raportin analyysejä. 
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